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Supplement til Stamtavle-Fortegnelsen for 1924.
Se 8. Række, 4. Bind (46. Aargang) 1925, Side 335—336. '

Ingeborg Andreasen f. Erichsen: Barndomsdage. Min Nevø John
Erichsen tilegnet. Trykt som Manuskript. Den 23. September 1924. 8vo.
Side 87—131: Stamtavler (Familierne Erichsen, Rosted, Cruse, Lo¬
renzen, Møller, Blom, Lucas, Suhr, Pettelat, Rasmussen, Warthoe, Fold,
Madsen, Jonsen). Utilgængelig til 1950.

C. H. N. Garrigues: Ascendance paternelle de Mme Charlotte Garri-
gue Masaryk. Cph. 1924. Fol. pat., autograferet. (Familierne Garri¬
gues, de Coninck, Duntzfelt m. fl.)

Supplement til Stamtavle-Fortegnelsen for 1923.
Se 8. Række, 4. Bind (46. Aargang) 1925, Side 333—335.

Bedstefar fortæller! Lidt Slægtssaga samt Erindringer og Oplevelser
fra et langt Liv fortalt for mine Børn og Børnebørn af Johan Brunnich.
Kbh. 1923. 8vo. Side 5—14: Pastor Strucks Efterkommere. Side 15—25:
Familien B r ti n n i c h. Side 87—93: Briinnich-Brønniche-Briinniche.

Supplement til Stamtavle-Fortegnelsen for 1921.
Se 8. Række, 2. Bind (44. Aargang) 3923, Side 267—268.

Mit Livs Bog af Aage Neutzky-W u 1 f f. I. Privattryk. Kbh. 1921
8vo. Side 9—12: Mine Forfædre. Side 13—18: Den mødrene Slægt.

Supplement til Stamtavle-Fortegnelsen for 1918.
Se 7. Række, 4. Bind (40. Aargang) 1920, Side 285—287.

H. P. Ernstsen: Historiske Optegnelser fra Rørby Sogn til 1. Januar
1918. Kalundborg 1918. 8vo. Side 9—58: I. Stedsbetegnelse og Slægt¬
registre.
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Anmeldelser,

Olaf Carlsen, Soranske Studier, I — II, Kbh. 1928—1929 (Le¬
vin og Munksgaards Forlag).

I et meget smukt Udstyr, hvori kun den slette Heftning danner en paa-
faldende Modsætning til den øvrige Herlighed, har Olaf Carlsen under oven¬
nævnte Titel udsendt to Bind, der indeholder en Række Artikler og Afhand¬
linger om Forhold og Personligheder vedrørende Sorø Akademi i det 19de
Aarhundrede. Dette Arbejde er i flere Henseender af betydelig Interesse baade
paa Grund af de Efterretninger, det indeholder til Oplysning om de paa¬
gældende Emner, og fordi det er et godt Eksempel paa, hvorledes der gennem
en kyndig og grundig Behandling af selv begrænsede Omraader paa værdifuld
Maade kan kastes Lys over Spørgsmaal af mere omfattende Karakter.

Første Bind omhandler hovedsagelig Gehejmeraad Johan v. Bu-
1 o w s og daværende Adjunkt (siden Lektor) C. F. Wegeners Forhold
til Sorø Akademi. Indgaaende skildres det, hvorledes Biilow, der forøvrigt
nok kunde fortjene en særlig Monografi, med vanlig Rundhaandethed skænkede
Stiftelsen baade de store Boggaver, der kom til at udgøre Kærnen i det nye
Akademis Bibliotek, og de omfattende haandskrevne Samlinger til Dan¬
marks Historie, som dels stammede fra hans egne Papirer, dels var af ældre
Oprindelse. Man mindes herved om, at det er en paatrængende Opgave
for den historiske Forskning at faa en virkelig sagkyndig Undersøgelse af
denne og andre Dele af Sorø Akademis Haandskriftsamling foretaget, saa-
ledes at der over dens Indhold kan udarbejdes en Fortegnelse, der baade er
fyldigere og mere vejledende end J. H. Bangs for sin Tid brugbare, men
nu forældede Registratur fra 1861. Med Rette fremhæver Forf. (S. 61) det
ønskelige i, at det kunde lykkes Dr. L. Bobé at gennemføre sin over 20 Aar
gamle Plan at tilvejebringe en fuldstændig Registratur over de Biilowske
Papirer, der bl. a. kunde klarlægge Forholdet mellem Biilows og Charlotte
Dorothea Biehls historiske Forfatterskab. — Skildringen i den følgende Del af
furste Bind samler sig om C. F. Wegener som Hovedskikkelse. Medens Af¬
snittet om dennes Sammenstod med Akademiets Direktør E. G. T a u b e r

i en Strid om Haveinspektionen maa kaldes temmelig spinkelt, har Forf.
fremdraget en Række interessante Aktstykker vedrørende Wegeners Dispu¬
tats for den filosotiske Doktorgrad 1836 og om hans Konkurrence med C.
Paludan -Muller og P. W. Becker om det historiske Lektorat i
Sorø 1837. Paa enkelte Punkter er det endog lykkedes ham at supplere
Ellen Jørgensens fortrinlige Afhandling om Caspar Paludan-Muller i Histo¬
risk Tidsskrift 9. R. V.

I Modsætning til første Bind, der ikke kan frikendes for at gøre et noget
splittet Indtryk, bærer andet Bind et stærkere Præg af Enhed, idet Forf.
her udelukkende har stillet sig den Opgave at skildre Historieundervisningens
Historie i Sorø i første Halvdel af det 19de Aarhundrede. Man faar herigen¬
nem en god Redegørelse for Tidens bærende pædagogiske Ideer, for deres
Virkeliggørelse i det praktiske Liv — ikke mindst interessant er Beretningen
om en ejendommelig Forbindelse mellem Franskundervisningen og Historie¬
undervisningen —, for de forskellige historiske Lærebøgers Mangler og For¬
trin og for Samarbejdet og Brydningen mellem de stærkt forskelligartede
Personligheder, i hvis Haand Historieundervisningen i Sorø kom til at ligge.
Gennemgaaende viser Forf. sig at være i Besiddelse af et godt historisk Kend¬
skab og en sund og ligevægtig Dom over de pædagogiske Foreteelser. Hans
Skildring giver derfor gode Bidrag til LTndervisningens Historie i Danmark,
og da den tilmed bevæger sig paa et herhjemme saa lidet opdyrket Felt, bliver
den virkelig i en vis Forstand — som Forf. ikke uden Selvfølelse fremhæver i
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Fortalen — »uden Sidestykke i vor historiske og pædagogiske Litteratur«. —

Ogsaa i personalhistorisk Henseende tilkommer der denne Bog Betydning.
Blandt de Historikere, der levede og virkede ved Sorø Akademi, var der nem¬
lig en Række Personligheder — J. B. Daugaard, H. F. J. Estrup,
C. F. W e g e n e r o. fl. —, der baade paa Grund af deres menneskelige Egen¬
skaber og deres faglige Indsats har billigt Krav paa at blive draget frem af
det Halvmørke, hvori de skjuler sig for de flestes Bevidsthed. Det er derfor
med Glæde, at man læser Karakteristikker af Mænd som den humane og fint-
dannede Estrup og den mere realistiske, men ikke mindre ejendommelige
Wegener. Ikke mindst er det velgørende at stifte Bekendtskab med de mange
Træk, der stiller Wegener i et smukt Lys som en udmærket Lærer og varm
Fædrelandsven. Paa Grund af hans Særheder og Mangler som Arkivleder
har en senere Tid kun altfor ofte været tilbøjelig til at glemme hans virkelige
Fortjenester. For personalhistorisk interesserede og som Vidnesbyrd om We¬
geners kloge Menneskekundskab kan særlig fremhæves de karakteriserende
Bemærkninger, han nedskrev om sine Elever 1833 (II, 140 ff.).

Som ovenfor nævnt har den foreliggende Bog indholdsmæssigt set mange
Fortrin. Ogsaa Sproget er gennemgaaende klart og godt, om end nu og da
tynget af knudrede Participialkonstruktioner, ligesom der ogsaa hist og her
har indsneget sig et eller andet ubehjælpsomt eller urigtigt Udtryk (f. Eks.
I, 83 Pleonasmen »ikke saa helt ganske«). Litteraturbenyttelsen er udtøm¬
mende og meget omhyggelig. Til Brug ved Kommentaren til de i Tillægget
til 2den Del aftrykte Indberetninger om Studierejser fra H. F. .T. Estrup burde
dog Vilh. Boetius, In memoriam Mag. Petri Estrup, Kbh. 1919, S. 193 fi.
have været benyttet.

En meget væsentlig Del af Materialet til Fremstillingen er hentet fra
Universitets- og Skoledirektionens Arkiv, som — efter at det i de senere Aar
er blevet gjort lettere tilgængeligt — sikkert mere og mere vil vise sig at være
en Guldgrube for skolehistoriske Undersøgelser. Som Helhed synes det at
være lykkedes Forf. at fremdrage netop de Aktstykker, der havde Betydning,
men det er dog et Spørgsmaal, om Fremstillingen ikke i mange Tilfælde vilde
have vundet ved, at de ordrette Aftryk af lange officielle Skrivelser var blevet
erstattet af refererende Gengivelser. Ogsaa m. H. t. selve Aktstykkegengi¬
velsen lader der sig rejse forskellige Anker. Rent bortset fra, at Henvisninger¬
ne til de arkivalske Findesteder ikke sjældent er uklare og vildledende, maa
det anses for principielt forfejlet, at Forf. ikke allerede i Fortalen til første
Bind klart har gjort Rede for, efter hvilke Regler han vilde gengive de med¬
delte Aktstykker, men at han først i en Note i 2det Bind (II, 35) ligesom rent
tilfældigt oplyser Læseren herom. Prøver man Aftrykkenes Paalidelighed
efter disse Regler, vil det som oftest vise sig, at der kun er faa og mindre Unøj¬
agtigheder, saa længe Forf. har haft et Forlæg, skrevet f. Eks. med en Estrups
eller en Wegeners tydelige og pyntelige Haand, men at Aftrykkene efter
Akter, skrevne med mindre læselige Hænder, lader adskilligt tilbage at ønske.
Saaledes kan det f. Eks. nævnes, at Gengivelsen af L. Engelstofts Betænk¬
ning om Wegeners Disputats (I, 69; jvfr. ogsaa I, 25) indeholder flere grove
Fejl, ligesom man i det hele ikke kan værge sig mod den Formodning, at der
ikke er læst en Korrektur efter Originalerne. Skulde en Fortsættelse af Vær¬
ket være paatænkt, vilde en større Omhyggelighed paa dette Punkt være øn¬
skelig. %

II, 48 f. behandles Estrups Lærebog i Historie meget udførligt, men mær¬
kelig nok anføres Bogens Titel »Lærebog i den almindelige Verdenshistorie«,
Sorø 1826, ikke. — Endvidere savner man nærmere Oplysninger om den Ræk¬
ke, forøvrigt smukke, Portrætter, som ledsager Teksten, ligesom det er en
meget følelig Mangel, at Bogen ikke er forsynet med et Navneregister.



263

Alt i alt er den foreliggende Bog ligesom det store Sorøværk, der udgives
af Soransk Samfund, et talende Vidnesbyrd om, hvor rig de soranske Stiftel¬
sers Historie er, og det er glædeligt at se, at der i en Tid, da den ældre Aands-
og Lærdomshistorie ikke just er Yndlingsvidenskåber, stadig gives dem, der
har Lyst til at gøre et Arbejde for at hæve de Skatte, der ligger skjult paa
dette Omraade. Bjørn Kornerup.

Meddelelser om Glahn-Samfundet.

Glahn-Samfundet, hvis Bestyrelse bestaar af Sognepræst Ludvig Glahn,
Lektor Alfred Glahn og Fuldmægtig i Socialministeriet Hans Egede Glahn,
har i Aar udsendt II. Binds 2 .Hefte af Slægtsbladene, der redigeres af Lektor
Alfred Glahn.

Det indeholder Nekrologer over de afdøde Slægtsmedlemmer Sogne¬
præst Poul Egede Glahn, Fri Na nna Glahn, født Nielsen,
Maskinfabrikant Christian Glahn (Japan), Forretningsfører Fre¬
derik Glahn, Fru Johanne Ovesen, født Glahn, Murermester
Emil Lytthans-Petersen og Provst Johannes Fich.

Endvidere findes der et Referat af Glahn-Samfundets første Slægts-
møde — der fandt Sted i 1927 (10-Aaret for Slægtssamfundets Stiftelse) og
hvori deltog 80 af Slægtens Medlemmer —, de paa dette Møde vedtagne Love
for Glahn-Samfundet samt 2 kgl. stadfæstede Tillæg til Fundatsen for Det
Glahnske Familielegat.

Direktør Th. Hauch-Fausbøll skriver om Sognepræst i Alling Adam
"Wilhadt Glahn's økonomiske Forhold i 1738, Lektor Alfred Glahn
om Professor Henrik Christopher Glahn, medens Fuldmægtig i
Socialministeriet Hans Egede Glahn skriver om Retsbeskyttelsen for Navnet
Glahn og om kgL Kok Henrik Christopher Glahn's Fødsels¬
attest. Sidstnævnte H. C. Glahn er Slægtens første kendte Mand i Danmark;
men hidtil er det ikke lykkedes at fremskaffe en Fødselsattest for ham, skønt
man kender hans Fødselsdato og Fødested, idet det af en i Allinge Kirkes
Yaabenhus funden Gravsten fremgaar, at han er født den 28 December 1672
i Haste i Tyskland. Imidlertid omtales andetsteds i Slægtsbladet en Henven¬
delse til Slægten fra tysk Generalløjtnant Hans Glahn i Gøttingen om
Oplysning om hans mulige Tilknytning til Slægten Glahn i Danmark; da det
heraf fremgaar, at ogsaa Slægten (eller Slægterne) Glahn i Tyskland interes¬
serer sig for Spørgsmaalet om Forbindelsen mellem Slægterne Glahn i de 2
Lande, nærmer Spørgsmaalet om denne danske Slægts Udspring sig maaske
nu sin Løsning.

Som et særligt Tillæg til Slægtsbladet følger et af Fuldmægtig i Social¬
ministeriet Hans Egede Glahn udarbejdet Tillæg II til Poul Bredo Grand¬
jean: Familien Glahns' Slægtebog (Kbhv. 1907), hvori Slægtens 5 agnatiske
Linier er ført op til Marts 1928.

Heftet er paa 48 Sider og er forsynet med 8 Billeder.

Spørgsmaal.

i.
I et 14 Nov. 1730 opsat Depositumsdokument bevidner Kancellizaad

MortenHartmanni Havborup, at hans Fætter, Kommerceraad Hans
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Hart m a n n ved »in Bortrejse fra Landet til Forvaring har overleverer
følgende Ting:

1. En i Tysk Stil paa Pergement skreven og af Keiseren udgiven adelig
Vaaben og Privilegium for vores fælleds Forfader af Familien.

2. Et ligeledes paa Pergement skreven Pas i Italiensk Stiil udgiven af
Dux til Venediea for Søe-Commandeur Mouritz Hartmann.

3. Et dito Pas paa Pergement skrevet paa Latin fra Jærusalem.
Dp her anførte Dokumenter er gaaet tabt for Familien (jvfr. G. Hart¬

mann, En Familie Hartmann i Danmark og Norge, Kristiania 1895). Oplys¬
ninger om, hvorvidt de endnu lindes bevarede, og hos hvem de beroer, ønskes.

Hjalmar Hartmann,
Generalkonsul, Strandmøllevej.

2.
Anna Michelsdatter, gift i København 1693 m. NielsThy-

g e s e n til Mattrup og Skærring Munkgaard, t 1706, (han g. 1. Gang m.
Anna Kirstine Bording). Efter Niels Thygesens Død ægtede Anna
Michelsdatter 1707 Daniel Fischer til Silkeborg og døde 1721 paa
Mattrup. Hendes Lavværge var Kancelliraad Hans Leegaard.

For Oplysninger om Anna Michelsdatters Herkomst vil jeg være tak¬
nemlig. C. Hahn-Thomsen,

Gammeltoftsgade 201.

3.
Peter Griiner, Myntmester i København 1626, forflyttet til Chri¬

stiania ved kgl. Resolution af 25. Apr. 1643, død 1650. Alle Oplysninger
om hans Herkomst modtages med Tak. Gustaf Gi uner.

Generalmajor,
Frederikssten, Norge.

4.

Ifølge Dråby Sogns Kirkebog — Dråby ved Ebeltoft — ægteviedes
i Dråby Kirke d. 27. Sept. 1776 Ritmester Hindrik v. Fischer med
Stamfrøken til Stamhuset Skjærsøe Friderioa Christina Cate-
rina de Vauvert-Benzon. Han var Ritmester ved de Slesvigske
Kyrasserer og Eier af Quistrup Gods ved Struer, hvor han døde 1794 60
Aar gammel. Han er altså født ca. 1734; men Fødebyen er ubekendt. Hvem
hjælper mig at linde den; måske nogen af de mange Fischer, som findes her i
Landet? —

Svenstrup, Als, d. 18. Oct. 19S9. »,y. v. Fischer-Benzon,
Sognepræst.

5.

Undertegnede vil være taknemlig for Oplysninger om, hvor der findes
Portræter af nedennævnte Direktører i Generalposbamtet og Generalpost-
direktionen:

Vieregg, v., Claus Henrik, 1655—1713, Etatsraad, Geheimeraad,.
Vicestatholder i Norge, Hvid Ridder.

Moltke, Caspar Gottlob, 1668—1728, Etatsraad, Amtmand.
Erlund, Christian Christopher, 1673—1754, Etatsraad.
Piaten, v., Wilhelm Frederik, 16..—1732, Etatsraad, Geheime¬

raad, Generalbygmester, Hofmarskal, Overlanddrost, Amtmand.
Ahlefeldt, Cai Burchardt, Greve, 1671—1718, Kammerherre,

Geheimeraad.

Munch, v., Wilhelm Moritz v. Busek (ogsaa v. Mlinnich),
1665—1741, Geheimeraad, Overhofmarskal.

■

»
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Weyae, Andreas, 1664—1725, Etatsraad, Konferensraad, Deputeret
for Finanserne.

John, v., AugustFrederik, 1684—1733, Justits-, Kancelli- og Rege-
ringsraad, Kommitteret i Rentekammeret.

Seidelin, Hans, 1665—1740, Etatsraad, Konferensraad, Amtmand.
Rheder, v., Wilhelm Ludvig, 1703—82, Etatsraad, Konferensraad.
Muller, Niels, 1683—1757, Kancelli-, Justits- og Etatsraad.
Schrøder, (adlet Schrødersee), Johan Christian, 1706—72,

Sekretær hos Chr. VII., Kabinetssekretær hos Enkedronning Sophie
Magdalene, Borgmester i København, Etats- og Konferensraad.

Lange, Jens, 1712—91, Kancelli- og Justitsraad.
Koefoed, HansHansen, 1720—96, Krigs-, Justits-, Etats- og Konfe¬

rensraad, Direktør for den militære Uldmanufaktur og Tugthusene.
zum Hagen, Leopold, 1730—94.
Schiffmann, Johan Fr. Alex., 1738—1800, Deputeret i Bjergværks-

direktoriet, Kabinetssekretær hos Prinsesse Louise Augusta.
Fjelsted, Thorkil Jonsson, 1741—96, Højesteretsadvokat, Stift¬

amtmand.

Fisker, Corfitz, 1728—1802, Postinspektør i Norge.
Helfried, Johan Carl Frederik, 1739—1810, Justits- og Konfe¬

rensraad, Legationsraad, Chargé d'affaires, Stiftamtmand.
Thayssen, Peter, 1772—1837, Postmester i Flensborg, Postinspektør i

Hamborg. //. Hjorth-Nielsen.

Smaa Meddelelser.

Erklæring om Forholdene på „Helligkildegård" 1762—66*

Det har ikke været nogen Sinecure i sin Tid at være Sognepræst på
Landet. De kirkelige Forretninger var flere end nutildags, og man skulde
næsten tro, at de var tilstrækkelige i Antal til at optage en Mands Tid fuldt
ud, men ikke desto mindre hvilede adskillige andre omfattende Gjøremål
på Præsten, antageligt fordi han (og Degnen) som oftest var de eneste
skrivekyndige i Sognet. Et Arbejde, som uden Tvivl tog meget af Præstens
Tid, var de jævnligt forekommende Skattemandtal. Hvert Halvår udarbej¬
dede Sognepræsten en nøjagtig Fortegnelse over alle Skatteydere i Sognet,
og hver Gang en Extraskat blev forordnet, måtte Præsten ud igjen. Hans
Virksomhed med Hensyn til Skatterne var imidlertid ikke begrænset til
Mandtallet; han skulde desuden til Brug ved Skatteansættelsen afgive sit
Skjøn over den enkeltes Skatteevne. Ved Paryk- og Fontangeskatten var
det f. Ex. hans Opgave at oplyse, hvem der gik med Paryk eller hvilke
Kvinder, der anvendte den beskattede Pynt.

Som Bilag til Regnskabet for 1764 for Konsumtions- samt Familje-
og Folkeskatten i Dueholm, Ørum og Vestervig Amter findes en af Sogne¬
præsten til Hvidbjerg Sogn, L. Thura, d. 2. Juli 1767 udstedt Erklæring om
Forholdene på »Helligkildegård« i Aarene fra 1762 til 1766. Når Erklæringen,
der altså er af 1767, er vedlagt et allerede 1765 aflagt Regnskab, ligger det i,
at den er fremkommen som Følge af en Forespørgsel fra Revisionen, der
sædvanligvis brugte flere Aar om sit Arbejde, der var overordentligt ind¬
gående.

♦
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Erklæringen har følgende Ordlyd:
Attest angaaende Sr. Christen Nielsen Ørsnes boende

:paa Hellekildegaard i Hvidberg Sogn paa Thyeholm, hans Folk, som han
haver holdt paa samme sin Gaard.

Anno 1762 var der paa Gaarden: Sr. Christen Nielsen og
Hustru, Herman Jensen, Caaten Samsø e, 3 Karle, 2 Drenge,
3 Piger, 1 gammel 100 Aars Almisselem.

Disse af dem hafte Folk ere alle brugte til Aflingens Drift, undtagen-
1: Herman Jensen, som administrerede det Bøndergods, Christen Ørsnes

ejede,
2: Casten Samsøe, der opagtede Hangen og tilsagde Bønderne deres Arbejde

ved Gaarden.

Anno 1763 var det i alle Maader ligeledes, Anno 1764 ligeledes. Anno
1765 blev Aaret begyndt med de samme Folk og samme Husholdning, men
den 26. Januar 1765 døde Ørsnes'es Kone. Samme Aar ved Paaske Flyttetid
forlod Herman Jensen denne sin hidindtil havde Tjeneste og rejste bort.
Den 25. Maj samme Aar døde Christen Nielsen Ørsnes. Fra den Tid af og
Aaret igjennem var Husholdningen og de til Aflingen holdte Folk saaledes:

Den unge Christian Ørsnes, som arvede Gaarden efter sin afdøde Far¬
broder, Casten Samsøe, 2 Karle og i Høstens Tid en tredje, 1 Dreng, 3 Piger.
Det ældgamle Almisselem Zacharias.

I dette Aar er fremdeles sket denne Forandring: In Junio kom den unge
Christian Ørsnes'es gamle Fader, Niels Ørsnes, til Helligkildegaard, som
»Sønnen tog til sig for med en sønlig Omhu at lette sin 80 Aar gamle Faders
meget skrøbelige Alderdoms Byrder.

In November samme Aar holdt Christian Ørsnes Bryllup og bragte
•da hjem: 1: hans Hustrue, 2: Jomfru Jensen, 3: hans Søster Madame Olrogh,
som var Enke.

De holdte Folk ere brugte til Avlingens Drift uden: Casten Samsøe,
som nu forrettede det baade Herman Jensen og han havde forrettet tilforn,
Jomfru Jensen, som forestod Husholdningen, den gamle Niels Ør^ies saa-
■velsom Ørsnes'es Søster Madam Olrogh, som bleve af Christian Ørsnes mod¬
tagen for af ham at nyde Ophold.

Anno 1766: Christian Ørsnes og Hustrue, den gamle Niels Ørsnes'
hans Fader, Madam Olrogh. hans Søster, Jomfru Jensen, Casten Samsøe»
3 Karle, 3 Piger, 1 Dreng, det gam[c Almisselem Zacharias.

NB! I dette Aar er ellers sket de« Forandring: Til Paaske Flyttetid
■qvitterede Casten Samsøe sin hidindtil hafde Tjeneste og rejste bort fra
Landet. I hans Sted kom: Thomas Krogh, som samme Aar i December
holdt Bryllup med Ørsnes'es Søster, Enken Madam Olrogh.

Til Avlingen ere de holdte Folk brugte uden: 1: Casten Samsøe, som til
Paaske, og Thomas Krogh, som fra Paaske og siden Aaret igjennem admini¬
strerede Godset, 2: Jomfru Jensen, som forestod Husholdningen, 3: den
gamle skrøbelige Niels Ørsnes, som nyder Ophold af sin Søn, og Madam
Olrogh, som nød det samme og sidst i Aaret blev gift med Thomas Krogh. —■

Dette er den allernøjeste Efterretning, som jeg, af så mange gamle Papirer,
som jeg har kunnet finde, kan give.

Testerer Hvidberg Præstegård på Thyeholm, d. 2. Juli 1767.
L. Thura.
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Med Hensyn til nogle af de foran nævnte Personer kan oplyses: Chri¬
stian Orsnes blev 18. Okt. 1765 i Vesterhassing gift med Maren
A g e r h o lm, Datter af Sognepræst Oluf A.; Carsten Samsøe var
Ejer af en Gård i Dover, Ydby Sogn, da han 1766 i Hvidberg blev gift med
Elisabeth Sophie Winther, og Thomas Krogh blev senere
Degn i Visby-Heltborg.

Holger Malling.

Det italienske Rigsvaaben, det hvide Kors i rodt Felt, har faaet en
fascistisk Udsmykning, idet Skjoldet nu anbringes mellem to fasces. Bag
disse se« paa hver Side, i Højde med Korsets Tværstribe, et Øksehoved.
TJdgaaende fra Kronen over Skjoldet ses Annunziatorordenens Insignier.

Brug af Vaabenmærker er herhjemme i Almindelighed indskrænket
"til Personer (Slægter) og Byer. Anderledes i Tyskland. I »Norddeutscher
Lloyd« store Turbinedamper »Bremen« er paa en fremtrædende Plads anbragt
en Statue af Boland, der bærer et firdelt Skjold. I överste Felt til højre: det
tyske Handelsflags Farver (sort, hvidt, rødt), derunder Lloyds Kontorflags
*0 korslagte Nøgler. I øverste Felt til venstre: Bremens Byvaabens Nøgle.
I de to nederste Felter: det amerikanske Stjernebanner og det bremiske
Flags røde og hvide Terninger og Striber. Alt udfort i Farver og Emaille.
Paa Skjoldranden Ordene: Norddeutache Lloyd Bremen. »Alles in allem
•ein gliicklicher Gedanke, ein hanseatischer Gruss an die transatlantische
Menschheit«, siger Dr. Otto Höver i »Zeitbilder« Nr. 197 af 12. Maj 1929.

Dr. Th. O. Achelis, Haderslev, har i Januarheftet af »Zeitschrift der
Zentralstelle fttr niedersächsische Familiengesehiehte« offentliggjort en For¬
tegnelse over »Haderslebener Stadtschreiber (Stadtsekretäre) 1569—1850«,
(Listen omfatter kun 15 Personer), og i samme Tidsskrifts Juni—Juli Hefte
en Fortegnelse over »Die Kirchengeschworenen in Sonderburg 1554—1710«.

Efter en Samfundet tilgaaet Meddelelse forberedes under Titlen »G e-
nealogica Gothica« Udgivelsen af et Værk omfattende baltiske,
danske, finske, norske og svenske Slægter. Redaktøren er Hr. ErikC:son
Swartzi Stockholm, og som Medarbejdere nævnes Friherre KarlK:son
Lejonhuvud, tidligere Udgiver af »Ny svensk Släktbok«, Friherre C. E.
Fleetwood, Udgiver af Tidsskriftet »Arte et Marte«, Kaptajn A. K u-
g elber g, Dr. Hans Key- Åberg o. fl. Redaktionens Adresse er
Postfack 7102, Stockholm 7.

Samfundets Anliggender.

D. 22. September i Aar kunde »Samfundet for dansk Genealogi og Per¬
sonalhistorie« fejre sit 50 Aars Jubilæum. Der var den Dag forløbet halv-
tresindstyve Aar, siden den Kreds af Mænd, der var traadt sammen for at
forberede Dannelsen af Samfundet, efter at have sonderet Stemningen i
Danmark og i Norge, paa et Møde i Geheimeet&tsraad Traps Kontor i Kabi¬
netssekretariatet vedtog at udsende Indbydelser til at indtræde i Samfundet
■og samtidig valgte et Samfundsraad som foreløbig Bestyrelse.

Samfundets 50 Aars Dag festligholdtes i Dagene d. 20. og 21. September.
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Fredag d. 20. indledtes Festlighederne med en privat Frokost hos Sam¬
fundets Formand,"kgl. Ordenshistoriograf, Dr. phil Louis Bobéi dennes
Hjem paa »Bakkehuset«. I Frokosten deltog Samfundets udenlandske Gæ¬
ster, nemlig Direktør, cand. jur. SigurdSegelckeMeidellfra Oslo,
Redaktør af »Norsk slektshistorisk Tidsskrift«, som Repræsentant for »Norsk
slektshistorisk forening«, Kamrerar Osmo Durehmann fra Helsing¬
fors, Sekretær i »Genealogiska Samfundet«, som Repræsentant for dette Sam¬
fund, Direktor Govert Indebetou fra Stockholm, Skatmester i »Per¬
sonhistoriska Samfundet«, som Repræsentant for dette Samfund, og Regi¬
strator Gustaf Elgenstierna fra Stockholm, Medlem af »Person¬
historiska Samfundet«s Skriftudvalg og Udgiver af »Svenska Adelns Ättar-
taflor«, »Svenska Släktkalendern« o. fl. andre Værker, samt endelig den dan¬
ske Bestyrelse med Damer.

Om Aftenen samledes Samfundets Medlemmer med Gæster i et Antal
af ca. 80 Personer til et almindeligt Medlemsmode i »Borgernes Hus«. Efter
at Selskabet forst var blevet fotograferet paa Foyerens Trappe, begav man
sig ind i Salen, hvor Samfundets Formand holdt et Foredrag »Om Genealogi
og Personalhistorie. — Tilbageblik paa Samfundets Virksomhed«, hvori han,
efter forst at have omtalt de Forhold, der forte til Samfundets Stiftelse, rid¬
sede Linierne i Samfundets Historie i de forløbne halvtredsindstyve Aar op,
omtalte de ved Stiftelsen endnu saare mangelfulde Hjælpemidler, ■— et Savn
der paa mange Omraader nu er afhjulpet, hvori Samfundet ogsaa har sin be¬
tydelige Andel, — nævnede de i det forløbne Tidsrum udkomne større Værker
og disses Forfattere samt endelig de Mænd, der gennem Aarene har udført et
stort Arbejde for Samfundet. Endelig omtalte Taleren Ophævelsen af Fælles¬
skabet mellem Danmark og Norge og Grunden hertil, men fremhævede, at
Opløsningen var sket uden Bitterhed paa nogen af Siderne. Efter at have
nævnet, at vi herhjemme stadig maa savne den Lærestol i de historiske Hjæl¬
pevidenskaber, Genealogi, Heraldik, Numismatik, Palæografi o. s. fr., som
nu efterhaanden er blevet oprettet ved adskillige tyske Universiteter, ud¬
talte Taleren: »Vort gamle Hus staar endnu. En Tak til alle de henfarne og
nulevende for deres Iver og Idealisme, der har gjort det klart ogsaa for de hi¬
storiske Videnskabsmænd, at Slægtsforskningen er af indgribende Betyd¬
ning.«

Derefter fik Direktør Govert Indebetou Ordet som Repræsentant for
»Personhistoriska Samfundet« i Stockholm og oplæste følgende Adresse fra
dette.

»Till Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie.
Personhistoriska Samfundet får till systerföreningen i Danmark fram¬

bära sina uppriktigaste lyckönskningar med anledning av halvsekeljubileet.
Till hyllningen för det framgångsrika arbete, som av Eder under de gångna
femtio åren utförts till vetenskapens gagn, fogar Samfundet e» förhoppning
om fortsatt lyckosam utveckling.

Stockholm, september 1929.

Å Personhistoriska Samfundets vägnar:
Dess styrelse:

Julin. Ax. Almquiat.
Adam Lewenhaiipt. (iuvert Indebetou.

Sren Titnberg.
Bengt Hildebrand.



Efter at have oplæst disse Ord overrakte Hr. Indebetou Samfundets
Formand den meget smukt og smagfuldt udstyrede Adresse, hvorefter Dr.
Bobé bragte »Personhistoriska Samfundet« en hjertelig Tak og Hilsen for de
venlige Ønsker.

Næste Taler var Kamrerar Osmo Durchmann fra Helsingfors, der udtalte
følgende:

»Herr Formand! Mina damer och herrar! På det högtärade Samfundets
50-årsfest har jag pa Genealogiska Samfundets i Finland vägnar äran att
till Edert sällskap frambära vårt samfunds varmaste lyckönskningar med an¬
ledning av det tilländagangna halvseklet. Samfundet for Dansk Genealogi og
Personalhistorie kan med verklig stolthet blicka tillbaka pa en arbetsfylld
verksamhet, som manifesterat sig i form av en aktningsvärd serie av värde¬
fulla publikationer av genealogiskt och personhistoriskt innehåll. Det har
därmed visat av vilken stor betydelse kännedommen av enskilda personer och
släkter är för ett riktigt uppskattande av ett lands historia, vilket stöd den
personhistoriska forskningen är för historieforskningen och kulturhistorien.
Än mera. Den genealogiska forskningen känner jo icke till några landgrän¬
ser, den har en stor uppgift att fylla. Den bidrager icke endast till stärkandet
och fördjupandet av samhörighetskänslan inom olika folkklasser i ett land
utan även till närmandet mellan skilda nationer. Enskilda individer, ja hela
familjer och släkter ha flyttat eller genom politiska förhållanden kommit
under annat välde. I våra dagar pågår jo växelverkan länderna emellan
livligare än någonsin förut tack vare förbättrade kommunikationer. Därför
är det arbete, som nedlagts i Edert Samfunds skrifter, de uppgifter, som de
meddela, icke avsedda endast för Danmark och tidigare även för Norge, utan
andra länders forskning drager av dem större eller mindre nytta, och i detta
fall främst alla nordiska länder. Bland dem har även Finland i så många av¬
seenden mottagit rika impulser från Edert kulturellt så högtstående land.
Jag kan försäkra, att Edert sällskaps verksamhet varit och är för den person¬
historiska forskningen i Finland av stor betydelse, icke blott för detaljer, som
påträffas i Edra publikationer, utan i ännu högre grad för den mångsidighet
uppsatserna bära vittne om, och det gedigna innehållet. Det samfund jag
har äran representera, är ännu mycket ungt i bredd med detta ärevördiga
sällskap med sina vackra, förpliktande traditioner. Därför har det för oss
varit av stor betydelse, att vid utformandet av vårt arbetsprogram taga till
förebild även Edert samfunds verksamhet. Av varmaste hjärta önska per¬
sonhistoriker i Finland, de tusen sjöarnas land, där uppe i höga Norden,
deltaga i de lyckönskningar, vilka till Edert samfund och dess vidare för¬
kovran i dessa dagar så rikligt strömma.

Genealogiska Samfundet i Finland har nyligen låtit prägla tvenne me¬
daljer, över banbrytaren för den vetenskapliga genealogiska forskningen i
Finland prosten Elias Robert Alcenius och över vårt samfunds förste, senaste
år avlidne, om dess verksamhet synnerligen förtjänte ordförande, professor
Kustavi Grotenfelt. Som ett synligt bevis på den aktning och sympati Gene¬
alogiska Samfundet i Finland hyser för sitt systersällskap Samfundet for
Dansk Genealogi og Personalhistorie, får jag härmed till Edert samfund till
minne av denna högtidsdag överräcka dessa medaljer i silver.«

Dr. Bobé modtog de to meget smukke Sølvmedailler, der var indlagt i et
Etui, i hvis Laag Samfundets Navn og Stiftelsesdatum samt Giverens Navn
var præget, og udtalte Takken for den meget smukke Gave og de venlige
Ord, Overbringeren havde udtalt, idet han tillige gav Udtryk for den varme
og hjertelige Glæde, det havde vakt hos alle de tilstedeværende for første
Gang at se en Repræsentant for det frigjorte Finland hernede.
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Endelig talte Direktør S. Meidell fra Oslo, der bragte Hilsen og-
Lykønskning fra den yngst« av Nordens Foreninger •— Norsk Slektshistorisk
Forening — og knyttede hertil nogle personligt følte Bemerkninger om
Samfundet:

»I dansk-norsk aandsliv var Samfundet en nydannelse paa omraadet,
da det fremtraadt« i sidste fjerdedel av forrige aarhundrede; det hadde en.
gjerning at gjöre og de ledende navne som ved starten og gjennem tiderne
knyttedes til Samfundet, har gjort gjerningen paa en maate som avtvinger
respekt. Ja forholdet er i virkeligheten det at man kan si Samfundet har
dannet skole paa omraadet, det satte kritisk maalestok og blev ledende saa-
ledea at den historiske og slegtshistoriske kundskapsmasse som i de for-
löpne aar er tilrettelagt gjennem Samfundets skrifter ikke er til at komme helt
forbi for nogen som i Norge og Danmark arbeider paa Blegtshistoriens felter.
—• I 48 aar hadde Norge og Danmark fællea organisation og meget godt ar-
beide var blit fremmet under det fælles merke. Naar nu Norge var kommet
efter og hadde utbvgget sin egen selvstændige organisation som de övrige
nordiske lande er det mig kjært at kunne uttale paa egne og mange andre
slegtshistorisk interessertes vegne, at man med tak og anerkjendelse ser
tilbake paa det svundne halve aarhundredes virke. Selve stiftelsesmötet for
den nye norske forening blev da ogsaa paa en maate en hyldest til det gamle
Samfund, idet der fra dirigentpladsen uttaltes en varm anerkjendelse av
hvad dette Samfunds virksomhet har betyd.

Med den sterke blodblanding som gjennem aarhundreder har fundet
sted mellem norsk og dansk vil der altid av faktiske, av historiske grunde eksi¬
stere et fællesskap paa slegtsforskningens omraade som aldrig vil kunne
utslettes. — Den slegtshistoriske og personhistoriske forskning betyr derfor
ogsaa særlig i Norden en stille brobygning mellem folk og folk idet den påa¬
viser den nære naturlige samhörighet mellem folkefamilierne og tjener derved i
beskedenhet den samme ide om forstaaelse og fordragelighet som er fremtidens
lösen og som har fundet uttryk i ideen om Folkenes Forbund.«

Ogsaa paa denne Hilsen svarede Dr. Bobé, idet han udtalte, at det aar-
hundredgamle Fællesskab mellem de to Nationer havde skabt saa stærke
Blodets Baand, at de aldrig vilde kunne sønderrives.

I et Antal af omtrent 70 samledes Deltagerne om Smørrebrødsbordene,
hvor forskellige Talere, saaledes Dr. phil. Eiler Nystrøm, Arkivar
E. Marquard, Ingeniør V i 1 h. Marstrand og Dr. Bobé havde
Ordet, og hvor en meget fornøjelig Stemning herskede.

Lørdag d. 21. afholdtes under private Former Frokost for de uden¬
landske Gæster og Bestyrelsens Medlemmer med Damer, og om Aftenen
Kl. 8 samledes et festklædt Selskab i et Antal af 51 Personer i Hotel d'Angle¬
terre, hvor der i Louis seize Salen serveredes en Souper.

Som Samfundets Gæster var til Stede: Direktøren for Julius Skrikes
Stiftelse, Kammerherre A. K r i e g e r, Samfundets før nævnte fire uden¬
landske Gæster samt Repræsentanter for Pressen.

Samfundets Formand bød velkommen, hvorefter Kammerherre G.
Krag udbragte Skaalen for de fire nordiske Statsoverhoveder. De fire
Nationalsange spilledes, og Selskabet paahørte dette staaende. Dr. Bobé
talte for de udenlandske Repræsentanter, der hver for sig takkede i varme
Ord for Modtagelsen og udtrykte deres Glæde over at være til Stede ved dette
Møde mellem Nordens Personalhistorikere og Genealoger.

Samfundets Sekretær, Arkivar H. Hjorth-Nielsen meddelte,
at Samfundets Bestyrelse havde besluttet at udnævne den eneste tilbage¬
værende af Bidragyderne til »Personalhistorisk Tidsskrift«s først« Hefte, fhv.
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Landsarkivar G. L. W a d, til Samfundets Æresmedlem, en Meddelelse, der
modtoges med højlydt Bifald; oplæste derefter det i denne Anledning udfær¬
digede Diplom og de til Samfundet indløbne Hilsener fra Danmarks Adels
Forbund, Foreningen til Udgivelse af Danmarks Adels Aarbog, Gesellschaft
fur Schleswig-Holsteinische Geschichte, fhv. Statsarkivar E. A. Thomle,
Sekretær i »Personhistoriska Samfundet« Bengt Hildebrand, Biblio¬
tekar JosefFischer, Professor AageFriiso.fi. I denne Forbindelse
meddelte Dr. Bobé, at Samfundet fra en Velynder, der ønskede at forblive
anonym, havde modtaget en Gave paa 500 Kr.

Overretssagfører Werner talte for Personalhistorikernes Hustruer,
Arkivar E, Marquard for Dr. Bobé og Overpostkontrolør V. Finsen
talte »med aandeligt Mandat« fra Island, og endnu flere Talere havde Ordet.

Fra først til sidst herskede en udmærket Stemning, og det blev ret
sent, førend Selskabet skiltes efter gennem to Dage at have fejret Samfundets
50 Aars Jubilæum.

Som meddelt ovenfor, har Samfundet i Anledning af sit 50 Aars Jubi¬
læum udnævnt fhv. Landsarkivar G. L. Wad til sit Æresmedlem. Det i denne
Anledning udfærdigede Diplom har følgende Ordlyd:

Hr. Landsarkivar G. L. W a d.
Ridder af Dannebrogordenen og Dannebrogsmand.

I Anledning af at Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie
den 22. September d. A. kan fejre Dagen for sin femtiaarige Bestaaen, har
Bestyrelsen enstemmigt vedtaget at anmode Dem om at modtage Udnævnel¬
sen til Samfundets Æresmedlem, i taknemmelig Anerkendelse af Deres ud¬
mærkede og trofaste Arbejde gennem et halvt Aarhundrede til Gavn for
dansk Slægtsgranskning og Personalhistorie, tidligst gennem Deres Monogra¬
fier om den unge Enevældes Mænd, Afhandlinger, som i Forskning, Form og
Fremstilling var mønstergyldige, siden ved Deres ypperlige kommenterede
Udgivelse af Breve til og fra Herluf Trolle og Birgitte Gjøe og senest ved Deres
saa indholdsrige Værk »Fra Fyens Fortid«, — Arbejder, der altid vil bevare
Deres Navn mod Glemsel.

Som Landsarkivar for Fyen har De med Deres utrættelige Hjælpsom¬
hed været en uvurderlig Støtte for hver og En, der har tyet til Deres Bi¬
stand ved Undersøgelser i det Arkiv, De fra dets Tilblivelse har ledet gennem
mange Aar med fremragende Dygtighed.

De har ogsaa med største Uegennyttighed stillet de af Dem tilvejebragte
omfattende og værdifulde genealogiske og biografiske Samlinger til Raadighed
for Forskere.

Til den kollegiale Hyldest vi bringer Dem og Deres ærefulde og gavnrige
Livsgærning, knytter vi de hjerteligste Ønsker for Deres Helse og fortsatte
frugtbringende Virke.

I Bestyrelsen for Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie.
(Bestyrelsesmedlemmernes Navne).

København, d. 21. September 1929.

I Anledning af sit 50 Aars Jubilæum har Samfundets Bestyrelse udnævnt
Hr. Statsarkivar E. A. Thomle, Oslo, til Samfundets Æresmedlem. Hr.
Thomle er den eneste endnu levende af Samfundets Stiftere.
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Som nævnt kunde Samfundets Formand ved Festen paa Hotel d'Angle¬
terre meddele, at en af Samfundets Velyndere, der ønskede at forblive ano¬
nym, havde skænket Samfundet et Beløb af 500 Kr. som Fødselsdagsgave.
Faa Dage efter havde Samfundet den Glæde fra en anden Velynder, der lige¬
ledes skjulte sig under Anonymitetens Kaabe, at modtage en Gave paa 200
Kr. Samfundet bringer herved de to Velyndere en hjertelig Tak for det Bevis
paa Velvillie overfor Samfundet, de her har givet, og slutter sig til det af den
sidste Giver udtrykte önske om, at Eksemplet vil foranledige, at andre følger
det.

I Aarets Løb er følgende Medlemmer optagne i Samfundet:
Overretssagfører, Greve C. Ahlefeldt-Lavrvig, Kgl. Fuldmægtig, cand.

jur. Olaf Bogh, Professor, Dr. jur. Frantz Dahl, Grosserer Einer Esmer,
Dr. phil. Johs. Lehmann, Underarkivar i Rigsarkivet, Dr. phil. Eiler Nyström,
Kontorchef H. G. Olrik, Rigsarkivet, Kammerjunker, fhv. Intentant F. C.
Rosenørn, Arkivar i Rigsarkivet E. Marquard, alle af København. Fru
Lina Hennings, Bremen, Kriminaldommer Hvass, Aarhus, Lektor A. Lom-
bolt, Viborg, Det sanderjydske Landsbibliotek, Aabenraa, Forfatteren Olaf
Carlsen, Taastrup, Kammerherre, Hofjægermester, Lensbaron Rosenørn-Lehn,
Orebygaard pr. Sakskøbing, Redaktør Erik C:son Sivartz, Stockholm, og
Kaptajn Fritz Høegh-Guldberg, Bruxelles.

Følgende Medlemmer af »Norsk slektshistorisk Forening«s Medlemmer
har indmeldt sig for det for denne Forenings Medlemmer fastsatte Kon¬
tingent:

Direktør, cand. jur. S. 8. Meidell, Oslo, Trondhjems Folkebibliotek,
Trondhjem, og Direktør, Dr. Gulbrand Lunde, Stavanger.

Fra 1. Januar 1930 har følgende indmeldt sig:
Fuldmægtig Werner von Eyben, Politiadvokat H. Prytz, Magister Fr.

Nutzhorn, Klampenborg, fhv. Adjunkt Fr. Weilbach, Snekkersten og Frk.
Bendz, København.

Ved Udgangen af Aaret 1929 havde Samfundet 360 Medlemmer, heraf
283 i Danmark, 61 i Norge og 16 i det øvrige Udland.

Paa et d. 1. Februar i Aar afholdt Bestyrelsesmøde supplerede Besty¬
relsen sig med Underarkivar i Rigsarkivet, Dr. theol. Bjørn Kornerup.

Samfundets Bestyrelse bestaar for Tiden af følgende Medlemmer:
Ordenshistoriograf, Dr. phil. Louis

Bobé*, Formand.
Byretsdommer A. Drachmann Bent-

Hofjægermester, Lensbaron H. H.
Berner-Schilden-Holsten.

Fuldmægtig i Nationalbanken O. H.
Clementsen, Kasserer.

Direktør Th. Hauch-Fausboll.
De med * betegnede Herrer danner Skriftudvalget.
Samfundets Revisorer er Kontorchef i Landmandsbanken L. Bie og

Overretssagfører St. Hetsch.

Arkivar og Bibliotekar i General¬
direktoratet for Post- og Tele¬
grafvæsenet H. Hjorth-Niehen, Se¬
kretær.

Postmester C. Klitgaard, Hjørring.
Underarkivar i Rigsarkivet, Dr. theoL

Bjørn Kornerup*.
Kammerherre, Etatsraad G. Krag.
Arkivar i Rigsarkivet S. Nygård*.
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REGISTER.
Af J. O. Arhnang.

Personerne anføres som Hovedregel paa deres Slægtsnavn, o: et saa-
dant, der ikke er opstaaet alene ved at sætte »sen« til Forgængerens Navn,
en Skik, der for Landboernes Vedkommende varer til ca. 1828, jfr. Fr. af
30. Maj s. A. Føres et saadant Slægtsnavn ikke, anbringes Vedkommende
paa Fadersnavnet eller bliver eventuelt at udelade, naar de ikke i Teksten
er nøjere bestemte.

Desuden udelades de Personers Navne, hvorom intet af videre Betyd¬
ning siges i Teksten, f. Eks. Førere for Hærafdelinger, Konger og Fyrster,
i hvis Tjeneste de i Teksten nævnte Personer staar, Forfattere, hvis Værker
citeres osv.

Hvad den nyere Tid angaar, — Grænsen kan vel sættes ved ca. 1700
— nævnes Hustruerne paa deres Pigenavn og paa det Navn, de faar ved
Giftermaalet.

For den ældre Tids Vedkommende sættes de kun paa deres Pigenavn;
er dette ikke noget egentligt Slægtsnavn, bliver det at udelade.

Er Navnene latiniserede, bibeholdes denne Form i Registret, med¬
mindre Teksten oplyser, hvorledes de skal gengives paa Dansk.

Nævnes en Person flere Gange paa samme Side, antydes det, hvor
saadant anses fornødent, i Registret ved et mindre Tal foroven, tilhøjre for
Sidetallet.

Fyrster sættes paa deres Navn, ikke paa Landets, medmindre dette
anses mest praktisk, da tillige derpaa.

Sammensatte Efternavne, f. Eks. Lente-Adeler, sættes paa første Dels
Begyndelsesbogstav, altsaa i det nævnte Tilfælde paa L.

Partikler, som von, de, des, de la, du, zum osv. ses der bort fra; Eks.:
des Vignes sættes under V.

Begynder Efternavnet med le eller la, sættes det under L. Er Par¬
tiklen, f. Eks. du, smeltet saaledes sammen med Navnet, at et nyt Ord er
dannet, f. Eks. Dupuy, anbringes Navnet paa Partiklens Begyndelsesbog¬
stav, her altsaa paa D.

Lokaliteter og Institutioner, hvorom Teksten har Bemærkninger af
særlig Betydning, er optagne i Registret.

Aabech, SI. 256.
Aagaard, Jens Christensen, Brygger

246. — Kirsten 167 169. — Kir¬
sten 236. — Laur., Provst 153.
— Louise 258 f. — Maren 164. —

Nic., Hdlsm. 236.
Aagesen, Nie., Bankdir. 134 f.
Aalborg, Ingeb. 232. — Jens Tho¬

massen, Kpl. 172. — Mads Jensen,
Nagelsm. 232.

Aalmand, Anne 244.
Aarestrup, Clem. Jac.sen, Strand-

kontr. 107. — Dorethe 107. —

Jac. Clem.sen, Skrædder 107. —•

Joh.e Elisab. 107. — Sofie 107. —•

Ursle (Ursula) 107.
Aarøe, se Ærøe.
Aasen, Anne 235. — Claus Haagen¬

sen 235.

Aasted, SI. 256 258.
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Aastrup, Jens Pet., Kfr. 75.
Abel, Hans Jac.sen, Forp. 246.
Abildgaard, 81. 258. — Poul, Borgm.

189. — Sør. 197.

Acheleje, Anna Cath. 232.
Achton, Jens Hendr.sen, Pr. 143. —

Karst. Hansen 163.

Addit, Jens Rasm.sen 238.
Adler, Adeler, Margr. Chr.e 181. —

Maria 189. — Nils, Amtm. 189.
— Theod., Etr. 217 228.

Adolph, Jac. 233.
Agerholm, Maren 267. — Oluf, Pr.

267.
v. Ahlefeldt, SI. 258. — Bente (el.

Bendix) 21. — C. 89. — Cai
Burchardt, Ghr. 264. — Chr. t.
Glorup 140 f. — Ferd. Ant. Chr.,
Gr 70 f. — Fr. t. Nordskov, Ob.
245. — Fr., Gr., Stath. 140 166.
— Hans, Ghr. 140.

v. Ahnen, Hedv. 245. — Iver, St.
sbef.m. 244. — Ovidia Christina
244.

Ahrends, Arends, Arens, Fr. Gust.,
Barb. 190. — Jac., kgl. Skuesp.
190. — Jac. Diederich, Overaud.
190. ■—• Joh. 190. •—■ Joh. Fred..
Pr. 190. — Pet. Heinr., Skræd-
derm. 190. — Reb. Margr. 190.
— Wilh. Diderik, Fuldm. 190.

v. Aichelberg, Doroth. Christine 85.
— Joh. Franz, Amtm. 85.

Alboy, John, Skibsfører 99. — Rachel
Jane 99.

Alhed, Frk. 40 45.
Als, Carst., Pr. 141.
Alstrup, Else Hansdt. 234.
Ambders, Fam. 83. — Cathr. Gude

83. — Ida Margr. 83.
de Amerongen, G. Adrian de Rheede

Bar. 69.
Anchersen, Ankersen, Anker, Bisk.

141—44 1452 163 147 ff. — Hans
Chr., Stud. 44. — Matth., Bisk.
214 f 216a.

And.sen, Bendt, Brygger 237. — Hans,
Glarm 244. — Hans Chr., Digter
197. — Knud, Møller 245. — Ole,
Sadelm. 233. — Oluf, Byfgd. 240.
— Poul, Skipp. 243. — Rasm.,
St.skriver 102.

Angel, Lor. Lor.sen, Stadsvejer 236
252.

Ankjær, Fam. 258.
Anna Sophie, Dr. 87 114!
Aquilonius, Bert. Knudsen 21 f.
Arctander, Maren 198.
Arendrop, Margr. Asmusdt. 233.
Arenfeldt, Axel t. Basnæs 33.
Arensberg, Ped., Pr. 239.
Arenstorff, F. 20 23 243 25.
Arne, Ahrne 231.
Arnedt, Christine 248.
Arnfastæ, Tønni 14.
Arnoldt, Joh., Gen.maj. 237.
Arvesen, Gudmand, Ruhugger 238.
Ascanius, Saxo Hendr.sen, Pr. 143.
Aschlund, Arendt Ejnersen, Ldinsp.

98. — Helene Cath. 98. — Joh.e
Vilhelmine 98. — Rich., Lods-
insp. 98.

Aslaksen, Ole, Lensm. 246.
Asman, Hans Thomsen, Hdlsm. 250.
Aspach, Anne Kirstine 233. — Mar¬

tinus 233. — Sixtus, Provst 169
236.

v. Aspern, Joh., Kir. 250.
Astbahr, Christoph Ludv., Forv. 92.

— Elisab. Corn. 92. — Joh. Rud.,
Adv. 92 f 95. — Sophie Amal. 91—
95 97.

Augsburg, Elisab. Jensdt. 109.
Aug., Hert. af Nordbg 85.
Aug. Fr., Hert. af SI. og Holst. 170.
Axelsøn, Laur., Pr. 199.
Bach, Niels Jepsen, Skoleh. 240.
Bache, SI. 256.
Bacher, Christentze 172.
Baden, v. Baden, Gust. Ludv., Lds-

dommer 198. — Mads Laur.sen 238.

Bagge, Anna Christina 113. — Inger
113. — Mette Absalonsdt. 213. —

Oluf Jørg.sen, Kpl. 150. — Oluf
Sør.sen, Pr. 113. — Sør. Nie.
Olufsen, Provst 113.

Bagger, Fr. t. Julskov, Etr. 118. —■

Oluf, Kpl. 167.
Baggesen, Jens, Digter 126.
Bahnsen, SI. 190. — Anna Elisab. 191.

— Anna Sophia 191. — Doroth.
Elisab. 191. — Elisab. 1912. —■

Hinr., Farver 190. — Joach. Chr.,
Farver 191. — Joh., Farver 190
1912. — Maria Magd. 191. —

Martin, Farver 191. — Mette
Hedevig 191. — Urb., Farver
190 f.

19*
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Balle, Berte Marine 243. — Bodel 243.
— Christen Wendelboe 243. —

Mort. Rolfsen 243. — Ped., isl.
Kbm. 44. — Ped. Sør.sen, Præs.
243.

Balling, P. S., Prokurator 58.
Bang, Else Cath. 171, 219. — Hans,

Provst 159 168 171. — Hans, Pr.
145. — Jens, Pr. 143. — Jørg.
Jørg.sen, Pr. 148. — Sofie Laur.dt.
107.

Bangert, Conr. Casp., Etr. 75 77.
Banner, Karine 6. — Mette 5. —■

Niels 198.
Bannermands, Marie Joh.sdt. 240.
Barchman, S. L.? 246.
Bardenfleth, Aug.a Vilh.ine 126 139.

— Fr. Løvenørn, Gen.ltn. 74. —•

Joh. Fr., Kontreadm. 73 f, 76 126
139.

Barfod, Christen, Pr. 171. — Clavs
Laur.sen, Provst 166. — Niels
Laur.sen, Schoutbyn. 233.

v. Barner, Ob. 59.
v. Barnewiti, Carl Fr., Jagtjkr. 240.
Barscher, Joh. Clem.sen, Pr. 158.
Barth, Clara Cath. 188. — Jsab. 234.

— Joh.s, Fgd. 234.
Bartholin, Anne Margr. 170 f. —

Chrf. t. Kaas, Justr. 233. — Else
237. — Joh., Fr., Prof. 154 237.
— Karen 1682. — Rasm., Prof.
173 f. — Søster 219. — Thom.
237.

Basis?, Mette 251.
Basse, Cec. Hansdt. 114. — Rasm.,

Ob. 150.

Bastian, Hans 244.
Bastians, Cath. 234.
Bastiansen, Bendix, Hdlsm. 244.
Baudelin, Christen Jac.sen, Pr. 247.

— Zach. Jac.sen, Pr. 148.
Baudissin, Carl Ludv., Gr., Gen.ltn.

73. — Otto Friedr. Magn., Gr. 77.
Bay, And. Sør.sen 233.
Becher, se Becker.
Beck, Bech, Agnete 246. — And.

Laur.sen,Raadm. 40. —Axeline 84.
— Charlotte Dor. 84. — Christina
159. — Hans Joh.sen 246. — Lave
22. — Niels, Gæstg. 84.

Becker, Becher, Cath. 148. — Gottfr.
250. — Helene Margr. 250. —

J., Maj 251. ■— Jac. Gottfr. 148. —

Joh. Gottfr. 250. —• Joh. Gottfr.,
Hof- og Rejseapot. 250. — P. W.,
Hist. 261.

Been, Oluf Hansen 244. — Sidsel 244.
Behr, Andr. Nio. 231. —■ Anne 231.

— Nille Marie 231. — Thom.
Nic. 231.

Bein, Caroline 89. — Chr. Carl 89. —

Fr. Carl 89. — Maria Cath. 892
90 952.

Belliger, Ped., Kpl., 244.
Bellinge, Ped., Kpl., 156.
Below, Ide Maria 249. — Sophie

1 3 19 30.

Bendixen, Jens 243.
Bendtsen, Povl, Skipp. 234.
Benicken, Christina Helena 83. —■

Eleon. Christina Fr.ca 83. — Ida

Margr. 83. — Joh. Hinr. Osw.,
Overretsr. 832.

Bentzon, Benzon, Arild, Pr. 163. —

Hans 145. —■ Karen 163. — Niels,
Etr. 232. — Niels t. Haunø,
Kanc.r. 198.

Berendrop, Jørg., Urtekr. 233.
Bergen, Joch., Degn 145. — Lor.

Arntsen, Sekr. 243.
Berger, Lor. Paulsen, kgl. Glarm. 251.
Bergeshagen, Anne 251.
Bergman, Torb. 82.
Bering, Anthonius Marcussen, Kpl.

141 149. — Christen, Pr. 241. —

Else 247. — Maren 241. — Ped.
247. — Ped. Jensen, Pr. 172.

Bernhof, And. 252. —■ Anna Cath.
252.

Bernstorff, Joh. Hartv. Ernst, Ges.
643 65 664.

Berntz, Else 235.
Berth, Hans Vilh., Hjulm. 47. —

Wilh., Hjulm. 47.
Berthelsen, Rasm., Pr. 170.
Betz, Charl. Fr.ke 91 f. 952 96 f. —

Joh. Mich. Chr. 92. — Hofpr. 92.
Beverloc, Else 241. — Ped. Ped.sen

241.

Beyer, Anna Sophie, se v. d. Trauten-
burg. — Karine Richertsdt. 218.

Bicker, Bicher, Alida t. Engelenburg
254. — Cath. t. Engelenburg 254.
— Cornelia 155. — Jac., Kpt.—
Maj. 254.

Bie, Sør., Pr. 155.
Biehl, Charlotte Doroth. 261.
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Bielke, Bjelke, Beate 244. —■ Birg. 6.
— Chr. 244, — Edele 244. —- Henr.
244. — Ide Dor. 244. — Jørg.
244. — Jørg., Vice-Stath. 150. —

Maren Soph. 244. — Otto 244. —
Ture Turesson 6.

Biergbye (Montoppidan), Ove Chri¬
stensen, Pr. 149. — Ped. Clausen,
Pr. 149.

Bierregaard, Envold Nielsen t. Kjøl-
bygd. 234 236.

Bilde, Bille, Maren 27. — Steen And.
sen, Brig. 170.

Bilefeld, Sebald, Hører 148.
Bing, Math. 46.
Birck, Niels, Kbm. 160.
Bircherod,Abig.Maria 220. —Anna 215

218 220 fl. 224 f. 227 229 f. — Birg.
2202 221. — Chr. Broder, Provst
168 170 f 219 229. — Elias 220. —

Else Cath. 219. — Fr. Chr., Pr.
150 156. — Jae. 219 221. — Jac.
220. — Jac., Ldsdommer 214—30.
— Jac. Jensen, Prof. 214 f 2172
2182 2212 223 2292. — Jens,
Bisk. 140—74 198 214 2192 221 f
229 i 235. - Jens Ped.sen, Pr.
159. — Joh., Prof. 144 146 149
152 232. — Kirsten Jensdt. 156.
— Lisb. Jensdt. 165. — Mog.,
Stud. 220. — Søster 219. — Thom.
219. —■ Thom. Broderus, Rektor
162 214—30.

Biørn, Bjørn, Bjørn And.sen 30. —

Jac. t. Stenalt 26 28 30 32 332
34 i. — Oluf, Pr. 154 f.

Biørner, Constantinus And.sen, Stud.
235.

Biørnsen, Bjørnson, SI. 82. — Gulov,
Laugrettem. 249.

Bless, Gertr. Nic. 121. — Ida Am.
121. — Jac. Høyer, Skom.m 121.
— Joh. Jørg., Hattem. 121. —

Karen 121.

Blichfeld, Anna Cath. 250. —• Chri¬
sten, Provst 152 163. — Clemend
Mich. 250. — Greg. 250. — Maren
250.

Blix, Hans, Justitiarius 239 244. —

Mentz Ped.sen, Kpl. 249.
Bloch, Block, Anne Marie 190. —

Dan. 57. — Fr., Pr. 150.
Blom, Fam. 260. — Emanuel, St.

amtm. 131 139.

Blum, Geske 251.
Blymester, Jørg., Borgm. 164.
Bobé, Louis Theod. Alfr., Dr., Or-

denshist. 76.

Bockenhoffer, Joh. Phil., Bogt. 166 f.
Boersmid, Chrf. Gottlieb Hæver 42.
Bohl, Frands And.sen, Havnefgd. 246.
Bohn, Joh. Mort., Fodgarde 46.
feoj, Cath. Henr.sdt. 233.
Boldich, Ernst Chr., Slotspr. 235.
Bolt, Cathrine 56. — Marqvart 56. —•

Ped., Reg.skvarterm. 56.
Boltrop, And. And.sen, Amt.skr 241.

— Anne 241.

Bom, Anne Kirstine 120. — Cath.
Marie 120. —■ Gertr. Nic. 121. —

Hans Christensen, Skom.m. 110.
— Hans Erichsen, Skom.m 1202.
— Maren 110. — Maren Hansdt.
110 117. — Mette Cath. 1202.

Bondo, SI. 258.
Bondum, Hans Thomassen, Pr. 148.
Bonnen, Joh. 232.
Bonnevie, Fam., 256.
Borch, Alex. Jensen, Pr. 164. — Anna

Christensdt. 104 109. — Ane

Margr. 104. — Christen Sør.sen,
Pr. 104 145. — Jae., se Borchard-
sen.

Borchardsen(ell. Borch), Jac., Pr. 147.
Borchmann, Oluf Jac.sen, Domprovst

153.

Bording, Anna Kirstine 264. ■— Laur.
Jensen, Mag. 198.

Borkhost, Jac., Provst 153. — Mor.
Jac.sen 153.

Bornemann, Henx., Bisk. 147 150 153
157 164 166 1672 1703. — Joh.
Ad., Provst 160 f 1682. — Olaus
Henrici, Sub-Rektor 160.

Borthig, Lucie Thomine 97.
Borthuus, O., Gen.-Aud. 115.
Borud, Joen 235.
Boserup, SI. 258.
Botsach, Barthold, Pr. 238.
Bournonville, Antoine, Balletm. 79.

— Louise Antoin. Aug.a 79.
Boy, And. Sør.sen, Hdlsm. 241.
Braad, Kirsten Ped.sdt. 235.
Brackart, Karen 121.
Braem, Anna Dor. 247. —■ Gödert,

Just.r. 142. —■ Giøder, Kanc.sekr.
245? 247. — Joh., Bisk. 159 163
168 f 172 f.
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Braés, Diderik Chr., Just.r. 146 161.
Brahe, Berete 7. — Helvig 7. — Sophie

6 11.

Branderud, Hans 239.
Brandman (el. Brandemann), Henr.,

Murerm. 51 57 f.
Brandt, Chr., Kbm. 239 245?. —

Else Fr.ke Marie 106. — Hans,
Pr. 106. — Margr. 239.

Brasch, Christen Ottesen, Pr. 109. —

Elisab. 109. — Joh.a Maria 109.
— Sørep (Sev.) Mich. Christensen,
Pr. 109.

Bratt, SI. 82.
Brenøe, Anna Hel. Doroth., kgl.

Skuesp.inde 97. — Olave Fr.ke
Car. 97. — Pet. Chr., Sejl- og
Kompasm. 97.

Breyer, Karen Hansdt. 164.
Bring, Børre Mog.sen 231.
Bringstrup, Arine 99.
Brink, Iver, Provst 244 248.
Brochmand, Hans, Borgm. 164. —

Rasm., Prof. 164.
Brochtorf, Chr. Albr. t. Lindau, Krah.

239.

Brock, Gust., Vaabenmaler 78.
Brockenhuus, Elisab. 238. — Oluf 21.
Brorson, Jac., Kons.forv. 111. —

Marie Jac.sdt. 111. — Mette Kir¬
stine 111.

Broust, Mads, Degn 172.
Brun, Bruun, And., Pr. 153. — Anna

Margr. 163. — Anne Ped.sdt. 232.
— Bertel, Just.r. 122. — Cath.
Lisab. 249. — Chr. 248. — Ebbe

Jensen, Pr. 198. — Hans Joch.,
Kbm. 158. — Ivar 56. — Kirsten
240. — Magd. Barb. 122. — Maren
122. — Maren 248. — Maria

Sophie, Jfr. 40. —■ Niels Olsen,
Skovr. 240. — Pet. Dan., Høj.r.
ass. 122 135. — Rasm. Ped.sen,
Pr. 240. — Reinholdine Vilh.ine
Christine 122 135. — Sidsel 240. —-

Tomas 237. — Thorn. Ped.sen,
Vejer og Maaler 248. — Urb.
Ped.sen, Pr. 143. — Forv. 55.

Brunghorst, Alheid 249.«
Brunow, Sør., Borgm. 242.
Bruns, Gertr. 155.
Brunsmand, Gertr. 252. — Jørg.

Jørg.sen 252.
Brugger, Andr., Ltn. 212.

Briigmann, Anna Sophia Eggertsdt.
119.

Brylov, Laurs Jesp.sen 109.
Bryne, Christen 248.
Briinnich, Fam. 260. — Joh. 260.
Brunstorp, Brönsdorf, Charlotte 205

211 213 231. — Ped., Amtsforv.
213. — Sev. 205 211 213 231.

Brynø, Oluf Aug., Violinist 100.
Brys, Maren 238. — Oluf Simensen 238.
Bryske, Lisb. 17 27.
Bræmer, Chr., Pr. 160.
Bræstrup, And. Sør.sen 238.
Brøchner, Hans, Provst 238. — Magd.

Barb. 122. — Mort. Jensen, Far¬
ver 115. — Sophie 116. — Sophie
Vorndran 115 119.

Brøndsted, Helene Cath. 98.
Brønsdorf, se Briinstorp.
Buch, Buck, Anne 242. —■ (Bock),

Hieron. Hieron. sen, Pr. 209. ■—

Jac., Pr. 242. — Jac. Anthoni,
Kontr. 45. — (Buk), Jep Jac.sen,
Øltapper 402 41 ff. 452 46 f 49 61.
— Martha Marie 40 41® 42 f 44 2
45. — Sus.a Jac.sdt. 242.

Buchhave, Chr.e Fr.ke 114. — Rud.,
Dr. med. 114.

v. Buchwalt, Anna 231 249. — Anna
Cath. 231 249. — Bartr. 243. —

Charl. 231 249. — Chr. 231 249.
— Fr. 231 249. — Mette 231 249.
— Wulf 231 249.

Budde, Ove 249.
Buge, Laur. Nielsen, Fim. 243.
Bull, SI. 83. — Georg, Kmh. 77. —

Jens And.sen, Provst 83. — Maur.
And.sen 83.

Bunde, Jørg. Ped.sen 241.
Burennsea, Anna Margr. 173.
Burlag, Dines Clausen, Stoem. 247.

— Joh.e 247.

Busk, Karen 99.
Bugel, Casp. Pet. 258.
Biilch, Biilche, Biilcke, Anna 232. —

Dithmar, Provst 173. — Jens
Rud.sen, Pr. 172. — Titus, Borgm.
141.

v. Biilow, Frantz Chrf., Gen. 732 74.
— Joh., Geh.kfr. 70 f 198? 261. —

Joh. Fr., Ritm. 165 f. — Poul
Ditlof, Ritm. 236.

Bussing, Rasm., Økon. v. Kommunit.
40 142.
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Bär (el. Beer), Jermis (Jeremias?)
Joh., Maj 62.

Bødker, Jens, Degn 155.
Bøg, Chrf., Pr. 244.
Børgesen, And., kgl. Vinkyper 243.

— Nic., Brygger 45.
Calovius, Abrah. Lucæ, Pr. 145.
Cappel, Anne Hansdt. 242.
Carl XII 82. — Ldgr. af Hessen 184 f.

— Ernst, Prins af Gliicksbg. 96.
Carlsen (Lange), SI. 256. — Niels,

Kbm. 117.

v. Carlstein, Fru 85 863. —• Jvfr.
Doroth. Christine.

Carstens, Claus, Pr. 150. — Jørg.,
Provst 240.

Carstensen, Bagge Chrf.sen, Pr. 145.
— Hans, Byskr. 105. — Tønnes,
Handskem. 116 f.

Casp.sen, Hans Chr. Sophus Gether,
Overlærer 78.

Cassel, Matth., Pr. 158.
Castberg, Cec. 190.
Castenskiold, Ludv., Kmh. 74.
Cetti, Giov. Battista, kgl. Skuesp. 99.

— Jac.ine 99. — Joh.e Christine

Birg. 99.
Charisius, Ambrosius, Amtm. 236. —

Anna 236. — Anna Barbara Soph.
236. —■ Chr. 236. — Maria Dor.
236. — Sophia Elisab. 236.

Charlotte Amalie, Dronn. 140 185
250. — Amalie Vilhelmine, Dt. af
Hert. Fr. Carl af Plön 88 91 96 f.

Cheitum, Margr. 149.
Chemnitz, Joh. Hieron., Pr. 53 62.
Christensen, Dav., Provst 158. —

Jens, Økon. v. Kommunit. 142
1492. —• Joen, Brygger 239. —

Lars, Borgm. 231 241. — Mads,
Forp. 113. — Niels, Fgd. 102. —

Niels, Pramm. 250. — Ped.,
Provst 147. — Sør., Brygger 235.
— Thom., Raadstueskr. 236. —

Thom., Skipp. 239. — Tycho,
Farver 191.

Chr. IV. 223. — V. 69* 140 157 185.
— VII. 114. — VIII. 137 f. —

Arvepr., S. af Chr. V. 144 f. —

Aug., sv. Tronfølger 962. — Carl,
Søn af Hert. Fr. Carl af Pløn 88.
— Carl, Hert. (d. nordbg.-plønske
Linie), preuss. Gen.maj. 85 f.

Christian, Hans Henr. 51.

Christiane Ulrika. Pr.esse af Aug.bg.
96.

Christiansen, Niels, Skipp. 117.
Christina, Hert.inde af Sachsen, g. m.

Hert. Aug. Fr. af SL og Holst. 170.
Claude, Hans Chrf., Obltn. 234.
Clausen, Casimir, Pr. 83. — Grego¬

rius, Renteskr. 239.
Clevetz, Joh. Aug., Areh. 182.
Colbjørnsen, Chr., Høj.r.just. 126. —

Jac. Edv., Retskyndig 126.
Colding, Kolding, Chr. Bertelsen 233.

— Erik Iversen, Pr. 108. — Fr.,
Mag. 167. — Jac.ina Ernestina
108.

Collin, Jonas, Fin.dep. 134.
Colstrup, Jonas Jensen, Vicepr. 246.

— Maria 246.
de Coninck, Fam. 260.
Cormeillon, Gen.maj. 143.
Cormontanus, Matth. Sør. sen, Kpl.

155.

Cornelisen, Cornelis, Overstyrm. 234.
Cortsen,Margr. 250. —Sør.Sør.sen 250.
Cramer, J. A. A., Dr., Gen.sup.int. 55.
Cruse, se Kruse.
v. Curti, Carl Wilh., Amtm. 85.
Cøler, se Køler.
Dacke, Nils 82.
Daldorph, Niels Christensen 246.
Daler, Christen 235 f.
Dalhuus, Bente 142. —■ Eskild, Leet.

Theol. 142.

Damstrøm, Ole 44.
Danchel, Dankel, Chrf., Pr. 234f. 237

241 244 f 248. —■ Folkmar, Kpl.
150. — Povl Povlsen, Pr. 239.

Danchwart, Hedev. Magd. 245.
Daniels, Elisab. Corn. 92.
Dankersen, Rolf, Kbm. 236.
Danneskiold-Laurwigen, Fr. Chr., Gr.

153 156.

Danneskiold-Samsøe, SI. 258. — Chr.,
Gr. 32. — Chr. Fr. t. Gr.skabet
Samsøe 72 f. — Otto Sophus, Gr.,
Gen.postdir. 722 74.

Darre, J. H., Ltn. 58.
Daugaard, J. B. 262.
Dauv, Johs., Pr. 241.
Deichmann, Fam. 259.
Dentzer, Cath. 187. — Pr. 187
Descampeaux, Doroth. Henr. Aug.ine

99.

Dichmann, Willum 243.
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Didr.sen, Joh., Sekr. 168 f.
Dilleben, Doroth. 167. — Hans Andr.,

Kpt. 167.
Disington, Jac. 247.
v. Ditten, Bernt Fr. t. Skovsbo 233.

— Hilleborg 233. — Margr. 233.
— Rubeck 233.

Dobbelsten, Daabelstein, Ingeb.
Margr. 240. — Thom. Jensøn,
Kbm. 144.

Dolmer, Anne And.sdt. 241.
Domp, Kirsten 231. — Ped. Ped.sen

231.
Donner, Conr. Hinr., Kfr. 131 139.
Dorn, Joch., Ltn. 212.
Doroth. Christine (Fru v. Carlstein),

Hertuginde 85 863 87 f. — Elis.,
Dt. af Chr. 4 og Kirst. Munk 29.

Dorph, Karen 247. — Niels 247.
Dorscheus, Joh., Provst 161 169 171

2342.
Dosker, Magd. Jansdt. 247.
Drachardt, Math. Biørnsen, Pr. 246.
Dreyer, Drejer, Dreier, Anna EHsab.

114. — Ant. Hansen, Raadm. 248.
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— Inger Nielsdt. 113. — Maren
Jensdt. 242. —■ Matth., Hosp.
forst. 148. — (el. Hvidberg), Ped.
Nielsen, Provst 142.

Jäger, H., Pr. 94.
Jørg.sen, A. D., Hist. 191. — Mikkel,

Hdlsm. 250.

Kaae, Anna Margr. 92.
Kaalund, SI. 257. — Chrf., Pr. 163. ■—

Jens, Pr. 166.
Kaas, Bjørn t. Starupg. 17. — Fr.

Jul., Geh.statsmin. 71 f. — Hel¬
vig. 1 f 7. — Kirsten la 2 7. ■—

Niels, Knsl. 1.
Kabus, Malene Marie (Maria Magd.)

110 117. — Margr. 110. — Ltn.
110.

v. Kahlen, Arnt Fr. 234. — Erik
Zach., Ob. t. Hest 234. — Gertr.
Agnise 234.
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Kall, Fam. 22. — Abrah., Prof. 76.
Kandt, Svend <J. 233.
Kappel, Christen Hansen 237.
Karl, se Carl.
Katharina II 182.
v. Kauffmann, Heinr. Aug. Theod.,

Gen.ltn. 75.

Kejl, Jul. Henr., Amtsforv. 241.
Kellermann, Joh.a 187.
Kellinghusen, Agnete 115. — And.,

Hdlsm. 244. — Andr., Kbm. 146
154. — Anna Cath. 146.

Kemp, SI. 258. — Axel Gudm., St.-
provst 258. — Joh.e Nicoline 258.

Kiefer, Alexandrina 187.
Kier, Bendt Bendtsen 238.
Kildgaard, Anne Margr. 248. — Jesp.

Jensen, Kpl. 248.
Kilian, Joh. Valentin, Haarskær. 119.

— Marie Kirstine 119.

Kinckel, Steph., Kanc.r. 162.
Kingo, Th., Bisk. 143 156 158 170

198 229.

Kitzerouv, Anne 232.
Kiærgaard, Christen, Pr. 143 f 151.
Kiærulff, Cath. Marie 120. — Pet.

Svendsen, Kbm. 120. — Philita
Clara 120. — Sv. Mort.sen, Skip-
120.

Kiørstad, Kiorstad, Povl 239 241.
Klaumann, Klauman, Kloumann, SI.

198. — Doroth. 190. — Maria 189.
— Pet., Komm.r. 190.

Kleinstrøm, Anna Sophie 107. —

Zach., Kass. 107.
v. Klenow, Fam. 198.
Kleppinck, Abel Cath., 248. — Lothar

Adolph Hinr., Kpt. 248.
Klim, Niels, Klokker 198.
Klinck, Cath. Marie Rasm.dt. 1202.
Klinge, Anna Elisab. 191. — Anna

Sophia 191. — Anth., Borgm 191.
Klingenberg, Margr. 251. — Etr. 243.
Kløcker, Fr. 248. — Sophia Amal. 248.
Klökermann, Fr. 57.
Knag, Hans 236. — Ingeb. Marie 236.

— Niels, Laugm. 234 236. —

Veronica Elisab. 236.
Knakenwerck, Anna Catr. 206.
Knap, Joh.e Nicoline 258.
Knoph, Agnete Hansdt. 249.
Knuth, Eggert Chrf. t. Aasmärke,

Ghr. 160 198. — Henr. Max., Gr.,
Kmh. 75 77.

Koch, Kock, Anne 234. — F. G. 89.
— Fr., Provst 149. — Hans 239.
— Jørg. 12. — Lars 234. — Niels
Christensen 233. — Stephan Niel¬
sen 245.

v.(?) Kocken, Reb. Margr. 190.
Koefoed, Kofod, Abs., Amtsforv. 205

211 213. — Hans Hansen, Kfr.
265. — Hans Ped.sen, Borgm.
213. — Ped. 232.

Kolstad, Ped. Eriksen 233.
Kongsberg,NielsJensen, Sorenskr. 235.
Korndrup, Cath. 116. —Johs., Kontr*

116.

Kotte, Metta Laur.dt. 218.
Kousted, Anna Dorthe (Margr.) 116 L

— Bodil 117. — Jens Christensen,.
Handskem. 117. — Kirstine 117.,
—• Poul Madsen, Br.vinsbr. 50.

Krabbe, SI. 256. — Anne 21 26—35.
— Eline 26 f. — Elsebe 30 f. —

Erik 26 f 33. — Erik t. Bustrup
26 30. — Helv., Ob.inde 145 163.
— Ibbe 82. — Niels 26 35. — Niels
t. Hverringe 103. — Otto 33®. —•

Sophie 26 f. — Tyge 31 35? —■

Justr. 249.

Kradepol, Henr. 243.
Krafse, Fam. 4.
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Agnete Laur.sdt. 246. — And. 113.
— And. 117. — And. 117. —■ And.
Jac. 120. — And. Jac. 120. —

And. Jac., Bødker 120s. — An¬
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109. — Anna 119. — Anna Borch
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(Margr.) 116 f. — Anna Elisab.
105. — Anne Kirstine 120. —
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Margr. 109. — Anna Sophie 107
115. — Bernt 118. — Bernt Knud¬
sen 118. — Bernt Laur.sen 103
105 112. — Bernt Pet. 107. —

Berte 114. —Berte 114. —Birg.112.
— Birte Maria 117. — Carl, Br.¬
vinsbr. 120. — Cath. 113. — Cath.
116. — Cath. 116. — Cath. Marie
120. — Catr. Margr., se Krag,
Katr. Margr. — Krag, Christen
111. —• Christen, Stud. 109. —•

Christence 8—12 17. — Chr. 119.
— Chr. 121. — Chr., Skip. 120. —
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Chr. Fr. 155. — Chr.e 121. —

Chr.a Armgaard 107. — Christine
106. — Christina 106 113. — Chri¬
stine 114. — Dines Chr. 116. —

Dines Chr., Pr. 106 113. —• Do-
roth. 120. — Dorthe 111. — Dor¬
the 119. — Dorthea 111. — Dor¬
thea 110 116. — Dorthea 117. —

Dorthea 117. — Dorthe Laur.dt.
104 110. — Edele Margr. 242. —

Edv. 121. —■ Elisab. Laursdt. 105.
— Elis. Margr. 105. — Elisab.
Sophia 104. — Elisab. Sophia 116.
— Ericha Anna Beatha 117. —

Erik, Ghr. 23. — Erik Mart., Skole¬
lærer 119. —Frantz 113. —Frantz
114. — Frantz, Provst 103 f 106ff.
— Frantz (Rosenstierne), Provst
115 119. — Frantz, Skrædder 112.
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231? — Fr., Pr. 107 115. — Fr.ke
Ulrikke 114. — Gertr. 111 118. —

Gertr. Henr.ke 115. — Gertr. Kir¬
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— Hans 107. —Hans,Hdsfgd. 102.
— Hans And.sen, Bødker 110 117.
— Hans Bom 120. — Hans Chr.,
Skrædder 111 118. — Hans Knud¬
sen, Hdlsm. 112. — Hans Laur.sen,
Pr. 103 f 109. — Hans Michelsen,
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Inger 107. — Inger Marie 238. —

Jac., Pr. 167. — Jac.ine Chr.a 119.
—■ Jac.ina Ernestina 108 115. —

Jens 118. — Jens, Pr. 238. —

Jens Laur.sen, Byfgd. 103 1052
111. — Joh. Chrf. 116. — (von
Kragenskiold), Joh. Chrf., Maj.
113 f 118. — Joh. Herm. 117. —

Johan Jensen, Kleinsm. Ulf 118.
—- Joh.e Cath. 105. — Joh.e Cath.
111. — Joh.e Elisab. 107. — Joh.a
Elisab. 116. —Joh.a Maria 109. —

Karen 104 109. — Karen 1052 111.
— Karen 105 112. —• Karen 116.
—■ Karen 118. — Karen 120. —

Karen 112 118. —Karen Handsdt.
102. — Katr. Margr. 107. — Kir¬
sten Olufdt. 146. — Knud Bernt¬
zen, Chinesiskhdlr. 112 118. —

Knud Hansen, Forp. 102 1032 105.
—• Laurs 109. — (Laurs) Jac.,
Konsumpt.sforv. 110 116. — Laur.
Jesp.sen, Degn 111. — Malene

Marie (Maria Magd.) 110 117. —

Maren 107. — Maren 110. — Ma¬
ren 110. — Maren 111. — Maren
111. — Maren 114. — Maren 117
119. — Maren 116. — Maren 118.
— Maren Beck 107. — Maren
Hansdt. 103 f. — Maren Kirstine
121. — Margr. 112 118. — Marie
111. — Maria Cath. 112 118. —

Maria Elisab. 118. — Marie Kir¬
stine 119. — Maria Lisb.? 111. —

Mette Cath. 1202. — Mette Kir¬
stine 118. — Michael, Kbm. 120.
— Michel Hansen, Kbm. 117 119.
— Mog. t. Agerkrog 8. — Niels.
112. — Niels, Rigsr. 10—13 143
15 17 19 26. — Niels Rosenstierne
119. — Niels Rosenstierne, Forp.
119. — Niels Rosenstierne, Pr.
107 f 115. — Krag, Olaus, Pr. 146.
— Otte, Rigsr. 14—19 21 26. —

Otte Jensen 112. — Palle t. Kat¬
holm, Ob. 155. — Paul Bagger
112. — Rasm. Olsen, Kbm. 119 f.
—• Rasm. Olsen, Kbm. 121. —

Rebekka 107. — Sara 111. — Sara
112. — Sillel03. —Sophie 115 119.
—■ Sophia Margr. 117. —• Sus.e
105 113.

Kragballe, And., Pr. 172.
Kragelund, Niels, Pr. 161. — Ped.,

Bisk. 1622.
v. Kragenskiold, Car. Sophie Fr.ke

118. — Joh. Chrf., Maj. 113 f 118.
— Sophia Magd. 106 113 f 118.

Krane, Ob.ltn. 212.
Krarup, Niels Christensen 241.
Krieger, Anthonius Michael Nap.,

Kmh. 73.

Kring, SI. 257. — Hans Janus 257.
Krog, Anne 238. — Rasm. Jensen 238.
Krogh, v. Krogh, Georg Fr., Ob. 131

139. — Geh. Chrf., Gen.ltn. 77. —

Henriette 131 139. — Thom.,
Degn 2662 267. — Mad. 266.

Kruse, Cruse, Fam. 260. — Edv.,
Gen.told.insp. 146. —• Karen 143.

Kriiger, Dan., Murersv. 51 57.
v. d. Kuhla, Anna Wind, Jfr. 199.
Kylling, Ped., Bot. 156.
Kyse, Hans, Provst 156.
Købke, Helvig, 105. — Karen Tho-

masdt. 105 112. — Thom., Raadm.
105.
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Køler, Cöler, Bernt Danielsen, Pr. 143.
— Ped., SI. pr. 143.

Kølichen, Anna Margr. 156 f. — Casp.,
Doet. 157.

Kønig,? 83.
Køning, Agnete 249. — Fr. Mour.sen,

Pr. 249.

Kønnemann, Herm. Henr., Etr. 127
139.

Kørbitz, Joh. Chrf. t. Hellerup, Maj.
245.

Lakier, Lucie Thomine 97. — Ped.
Baggesen, Pr. 97. — Petrine
Sophie 97.

Lam, Kirsten Mikkelsdt. 238.
Lampe, Alb. 250.
Landgaard, se Langgaard.
Landorph, Barb. Hansdt. 166. —

Birg. 2202 221. — Broder, Assess.
162. — Aenn., Ritm. 244. —

Knud, Prof. 220 251. —■ Sophia
Amal. 244.

Landsgaard, se Langgaard.
Langaard, Langaar, se Langgaard.
Lange, Anna Dor. 62. — Car. Hen¬

riette 89. — Chr. Heinr., Sold. 54
62. — Hans Chr., Brygger 97. —

Hans Chr. Gerh., Borgm. 89. —
Henr. Bertelsen 248. — Jens,
Kanc.r. 265. — Joh. Chr., Hofm.
248. — Joh.e 248. — Lang, se
Langgaard. — Maria Elisab. 54.
•—• Maria Magd. 54. — Martha 97.
•—■ Ped., Overform. 97. — Ped.,
SI. pr. 167 233. —■ Phil., Murerm.
og Maj. 56 f 60. — Sophie Doroth.
Chr.e 97.

Langebek, Jac., Hist. 68. •—■ Jac., Pr.
155.

Langeland, Povl Jac.sen, Pr. 248.
Langelo, Cath. Gertr. 158.
Langgaard (Landgaard, Landsgaard,

Langaard, Langaar, Lange, Lang),
Anna Cathrine 55. — Anne Margr.
53 ffl. — Chr. Henr., Sold. 53 ff.
— Christiane Josina 55. — Mar¬
tha Marie 53 55.

Langröttger, Gertr. 81.
Larsen, Bendt, Brygger 239. — Hans,

Gdr. 256. — Ole, Vaabenmaler 78.
Lassen, Charlotte Dor. 84. — Hans

Thøg.sen t. Widstedgd. 141 150.
— Laur., Pr. 144. — Maren Thö-
gersdt. 142 f. — Niels, Præs. 153.

— Ped. Tøg.sen t. Ryslet, Assess.
172.

Lassenius, Dr. 211.
Lasson, Abel Cath. 248. — Anna

Margr. 248.
Lauenstein, Joh. 248.
Lavrentzen, Joh., Typ. 167. — Joh.s,

Assess. 234.

Laur.sen, Jesp., Rytterbonde 104 109.
— Jon, Provst 103. — Laur. t.
örelund (Ørlunde?) 240. —■ Niels,
Kbm. 173.

Laustsen, Ped. 257.
Lautrup, Carl Wilh., Kont.chef 77.

— Emil, Overdir. 78.
Lavesen, Jørg-, Farver 234.
Leetz, Anthoni, Bødker 208.
Leegaard, Legaard, Chr., Kanc.r. 247.

— Hans, Kanc.r. 264. — Jørg.
Chr.sen, Skoleh. 150.

Lehe, Apollonia 243. — Hans Chri¬
stensen 243.

Lehmann, SI. 258. — Eggertine 257 f.
Lehn, Abrah. 199. — Joh., Vinhdlr.

209.
Lehrns Dt., Maria Elisab. 54 62.
Lehsten, Wolff Fr., Kpt.ltn. 144.
Leigh, Joh.e Margr 135 139.
Leiningen, Gr. 248.
Lem, Ped. Mandrup, Viol.virt. 126

139.

Lemke, Chr., Raadm. 242.
Lemmich, Lemik, Oluf Madsen 245.

Siri Henningsdt. 242.
v. Lengercken, SI. 81.
Lente, v. Lente, SI. 81. — Chr. 143.

— Joh. Hugo, Ghr. 142 154. —

Th. 69.

Lerche, Lerke, Charlotte Am. 213 233.
— Dines, Borgm. 174. —■ Søster
198. — Vine., Geh.kfr. 68 692
70a 71.

Leschly, Mart. Ernst, Maj. 165.
Lessow, Hans Tønnesen, Pr. 161.
Leth, SI. 258. — Alb. 198.—Anna 174.

—• Hans, Doet. 167 174. —Olave
Fr.ke Car. 97.

Levetzau, Levetzou, Hans Fr. t. Ox-
holm, Ghr. 154 157. — Joach.
Godsche, Overhofmarsk. 73 f.

Li, Mour. Christensen 233.
Liebenberg, Michael Fr., Hofpr. 76.
Lillie, Arch. 180.
Lind, Jenny 198.
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Lindberg, Ad. Vilh., Kfr. 77. — Else
Handsdt. 247. — Hans Jørg., Kfr.
75 772. — Joh. 247.

Lindbæk,Aug.a Car. 100. — Jao.
Borrig. Pr. 100.

Linde, Christen jun. t. Hanbjærg
Hovgd. 232? 240. — Ellen Marie
232.

Lindegaard, Salomon, Hdsfgd. 104.
Lindemann, Lindeman, Henning, Pa-

rykm. 238. — Margr. Hedev. 238.
— Stephan 115.

Linden, Poul Rasm.sen 243.
Lindenou, Chrf. t. Friisholt, Etr. 165.
Loch, Anna Elisab. 105. — Ped. Han¬

sen 105.
Lodberg, Christen Jensen, Bisk. 217.
Lomborg, Mariche Madsdt. 242. —

Math. Clausen, Pr. 242.
Lorck, Lorch, Alhed 166. — Jos., Pr.

50 f 55. — Kpt. 166.
Lorentz, Anna Margr. 146.
Lorenzen, Fam. 260.
Losna-Ætten 82.
Louise Albertine, Dt. af Hert. Fr.

Carl af Pløn 88.

Loumand, Niels Pr. 167.
Lucas, Fam. 260.
Ludewig, Anna 208 f 213. — Joh.,

Kræmmer 205 2062 208 f. — Margr.
206 ff.

Ludv. XV. 64.

Ludvigs, Elisab. 206.
Ludv.sen, Bert., Provst 244.
Luja, Chr. Henr., Med. 147 f. — Eu-

phrusina 147. — Laur., Prof. 165
219 222.

Lund, Apollonia 243. —Jesp.,Pr. 164.
— Jørg., Kpt. 159. —Kirsten 250.
— Lars Nielsen 257. — Marie
Cath. 181. — Ped., Pr. 151.

Lundgaard, Hans, Pr. 238.
Lundt, Frantz 234. —■ Pet. Pet.sen,

Kbm. 238.

Lunge, Bodil 141. — Michel Nielsen?,
Kirkeskr. 141 232?

Lunov, Erik Laur.sen t. Viskumgd.
17 29.

de Lux, Fam. 18.
Luxdorph, Birg. Ped.sdt. 231. ■—

Bolle Villum, Etr. 68 f 71 143 172
198.

v. Liibek, Cort 235.
Lychesen, Ped., Pr. 247.

v. d. Liihe, Volr. Augustin, Geh.kfr.
71.

Lykke, Anne 5. — Henr. 6.
Lyndelsøe, Niels Clausen, Stud. 242.
Lyngaa, Mads Sør.sen, Provst 241.
Lyngby, Karen Thom.dt. 241.
Lutken, Anna 240. —■ Chr., Gen.ltn.

75. — Otto Didr., Pr. 200 2012.
Lutkens, Fr. Jul. 245.
Lytthans-Petersen, Emil, Murerm.
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Liitzow, SI. 256.
Lælius, Chr. t. Ullerupgd. 236. —

Kirsten 236. —■ Mårten 236. —

Mourits Kønning 236.
Løff, Maria 239. — Thom., Pr. 239.
Løffler, Carl Joh. Albr., Vaabenmaler

78.

Lövenbalck, Fam. 22.
Løvendal, Carl Wald., Gr. 77. —

Vald., Marechal af Frankr. 64—67.
v. Løvenfeldt, SI. 185.
Løvenskiold, Carl Ludv., Kmh.74a.
Løvenørn, Poul Vendelbo, Ghr. 79

187 220.

Maar, Jac. 258. — Louise 258 f.
v. d. Maase, Chr. 198. — Chr. Rost-

gaard, Kmh. 73.
Madsen, Fam. 260. — Ped., Snedker

118.

Maes, Povl 232.
Magens, Boye, Arch. 180 f.
Malling, norsk Fam. 83. — Rasm.

Sør. sen 83.

Malmøe, Nic. Chrf.sen, Hører 145.
v. Maltzan, Anna Sophie Christine,

Gr.inde 87.
v. Mander, Fam. 253. — Carel, Portr.-

maler 253.

Mangor, Elov., Raadm. 242.
Manthey, Joh. Dan. Tim., Kfr. 75.
Margrav, Margravin, Agnes Hedv.

155. — Chr., Sekr. 155.
Mariager, Christen Laur.sen. Kpl.

245, 249. — Thom. Henningsen,
Pr. 147.

Marie Sophie Fr.ke, Kr.pr.esse 93.
Marstrand, Jac. 259.
Marsvin, Otto t. Trudsholm 233.
Martens, Elisab. 209.
Martensen, Hans Lassen, Bisk. 75.
Masaryk, Charlotte Garrigue 260.
Mask, Henr. Henr.sen, Br.vinsbr. og

Rodem. 237. — Joh.e 237.
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Mathias, Hans 249.
Mathiesen, Doroth. 190. — Hans 189.

— Hans, Bager 112. — Henr.
189a. — Ida 189. — Joh. 190. —

Jørg. 190. — Jørg., Pr. 189. —

Jørg., Stadskpt. 1892. — N. Ban¬
ner, Stadsbygm. 179. — Poul,
Ldsdommer 189a. — Vendele 190.
— Werner (Hans?), Gen.adj. 190.

Matroos, Cath. Margr. 254. •— Tib.
Beeldsnijder, Adv. 254.

Matthiessen, P. 89.
Mau, E. 198.
Maul, Mort. Berntsen, Maj. 167 f.
Mavors, Corf. Ernst, Kpl. 172.
Maybom, Mayboom, Cath. 150. —

Marc., Kanc.r. 150.
Mechlenburg, Maren 237. — Niels 237.
Meelbye, Jens Hansen, Pr. 165.
Meenholt, Erik 252.
v. Mehlen, Tale 35.
Meilheim, Margr. 249.
Meincke, Kpt. 242.
Mejercron, Henning, St. befal.m. 151.
Meldal, Chr. Melchiorsen, Pr. 161 171.
Meldorph, Anna 243.
Melhop, Herm. 246.
Melhorn, Anna Maria 251.
Meller, Joh.s, Stadshauptm. 2342.
Melvin, Ingeb. Margr. 240. — Rasm.

240.
Mench, Anna 243. — Ruloff, Kpt.

243.

Mentzer, Felix Chrf., Pr. 238.
Mercker, SI. 81. — Friedr. Georg., kgl.

Ldkomm. 81. — Joh. Bertr., Pr.
81.

Meyer, Mejer, Meier, Chr., Hdlsm.
251. — Eleon. Hedv. 160. — Henr.

Georgine 100. — Inger Thom.sdt.
236. — Joh.e Marie 100. — Oluf,
Pr. 100. — Ove, Prov.forv. 166. —

Reinhold, Etr. 162.
Meyn, Pet., Arch. 180 f.
Michelbecker, Fam. 205—13. —

Erickus, Hosp.forst. 208. — Gys¬
bert Wigand, Skibsr. 205 208—11
213.

Middelton, Willum 249.
Mikkelborg, Marite Christensdt. 234.
Mikkelsen, Hans, Hdlsm. 232.
Mog.sen, Jens, Pr.? 247. —• Mads,

Kpl. 156. — Mog., Klokker 235.
— Phil., Pers.-Kpl. 146.

Moller, Olaus Henr., Pers.hist. 185.
Molticke, Fam. 22.
Moltke, Adam Gottlob, Statsm. 66.

— Adam Wilh. t. Bregentved,
Geh.statsmin. 71 f. — Carl, Geh.-
statsmin. 72. — Carl Emil t. Aa¬

gaard, Gr. 72. — Casp. Gottlob.,
Amtm. 264. —■ Chr. Henr. Karl,
Gr. 74. — Fr., Geh.statsmin. 72.
— Joach. Godske t. Bregentved,
Geh.-8tatsmin. 71 176.

Monrad, Monrath, Joh., Etr. 103. —

Sør., Rektor 123 138.
Montoppidan. se Biergbye.
Mooy, Sara Cath. 254.
Morsing, Henr. Christensen, Pr. 148.
Mort.sen, Hans, Kbm. 154.
Morup, Mort. Laur.sen 250.
Mosberg, Erik Jensen 234. — Marite

234.
Moth, Beata Ingeb. 165 f. — Matth.,

Ghr. 165 167 169. — Sophie
Amalie 165.

Motz, J. H., Ldbygm. 179 184.
Motzfeldt, Vendele 189a.
Mouridsen, Mouritsen, Hans, Forv.

240. —■ Jens Hansen, Pr. 174.
Mourier, SI. 259. — Konr. Emil, Vice-

adm. 73.
Mule, Muhle, Muule, Fam. 214 257.

— Anna 215 218 220 ff 224 f 227
229 f. — Didr. 246. — Else 159. —

Erik. Konrektor 251. — Hans,
Provst 172. — Hans Ped.sen, Pr.
165. — Jørg., Borgm. 229. —

Maren 218. — Margr. 251. — Mog.
221 229. —■ Niels, Raadm. 251.

Mulvad, Joh.e Christensdt. 233. —

Niels Christensen 233.

Mumius, Chrf., Hører 153.
Munch, Munck, Munk, SI. 82. — Eli-

sab. 239. —• Fr., kgl. Fgd. 234. —

Hans, Bisk. 154 f 157. — Hans,
Hdlsm. 239. —■ Helene Margr. 250.
— Kirsten 198. — Kirsten 232. —

Margr. Rasm.sdt. 239. — Mort.
236 f. — Genmaj. 236.

Mundt, Niels t. Rønnebæksholm,
Ob. 142? 244.

Munkgaard, Joh.e 163.
v. Mutio, v. Mutius, Fam. 84. — Carl,

hannov. Maj. 84. — Georg Ludw.,
Gen. 84. — Joh. Friedr., hannov.
Maj. 84.
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Muus, Chr., Bisk. 226. — Maren
Chrf.sdt. 238. — Niels. Rektor
148 173.

Mygind, Bertel, Pr. 238. — Ellen
238.

Muller, Chr., Amtm. 237. — Chr.
Rud., Bisk. 104 157 245. — Henr.
t. Lønborggd., Amtm. 232. —

Niels, Etr. 265. — Pet. Erasm.,
Bisk. 75.

v. Munch, Wilh. Moritz v. Busek
(ogsaa v. Miinnich), Ghr. 264.

v. Munchhausen, Henr. Burchart,
Ritm. 240. — Karen 240.

v. Miinnich, se v. Miinch.
Mynster, Jak. Pet., Bisk. 75.
Miinter, Friedr. Chr. Carl Heinr., Bisk.

75 126.

Märcker, se Mercker.
Møhl, Birte Maria 117. — Joh. Otto

Rasm.sen, Kbm. 117. — Kirsten
117a. — Maren Rasm.dt. 117 119.
•— Rasm. Olsen, Kbm. 1172.

Møllengracht, Jørg., Raadm. 232.
Møller, Fam. 260. — And. Nielsen

251. — Anna 251. — Anna Cath.
Pet.sdt. 153. — Christoph Rud.
191. — Jac., Raadm. 242. — Jep
104. — Karen 104. — Niels, Pr.
247 249? — Niels Jensen, Pr. 142.
—■ Pet., Pr. 164. — Rasm., Kbm.
198. ■— Mad., Farverenke 59.

Mølman, Joh. 250.
Mønnichen, Jens, Mag. 232.
Mørck, Mørk, Fr. Ad., Just.r. 77. —

Kirstine 155. —■ Povl, Kpl. 155
251.

Mørland, Betzy Sophie Marie 98. —

Jens Jørg. Jansen, Overlærer 98.
Mösting, Joh. Sig., Geh.statsmin. 71 fi

131 134.

Naschou, Ped. Zach.sen, Provst 144.
Naur, Elias, Prof. 166 221 230.
Naus, Cath. Lisab. 249. — Joh. 249.
Nebe, se Neve.
Nesskiil, Sør. And.sen, Hdlsm. 243.
Neuendall, Chr. Fr. Conr.sen 105. —

Doroth. Eleon. 105. — Elisab. 105.
— Hans Ottesen 105. — Sus.e 105.

Neuhaus, Gerh., Borgm. 251.
Neutzky-Wulff, Aage 260.
Neve, Nebe, Christine 240. — Gerh.,

Sekr. 165 240.

Nielsdt., Karen, Jordem. 99.

Nielsen, A. C. N., Branddir. 96 f. —

Anna Charl. Am., Inst.best.inde
98. — Ant. Alex. Benj. Provst 98.
;— Aug. Carl Nic., Ldst.m. 99 f.
— Aug. Karl Nik., Kont.ch. 1002.
— Carl Lindberg, Stud. 100. —

Chr. Aug. Carl, Kir. 99. —• Chr.
Aug. Carl, Toldemb.m. 98. —■

Edel Margr., Priv.lærerinde 100.
— Ernst Pet. Soph., Fuldm. 97. —■

Fr. Carl Emil, Sprogl. 97. — Fr.
Carl Emil, Stutm. 97. — Fr. Carl
Emil, Vejass. 100. — Fr. Chr.,
Prokurator 99. — Hak. Har.
Griiner. Ark. 100. — Hans, Pr.
156. —■ Henr. Gerner Sneedorff,
Sek.ltn. 97. — Jac., Hdlsm. 244.
— Jac., Tøjhusskr. 198. — Jak.
Lautrup, Postkontr. 100. — Jesp.
t. Widstedgd. 160. — Kr. Briin-
nich, Stabslæge 100. — Marcus.
Kromand 91. — Marc. Jon. Ludv.,
Just.r. 99. — Max. Ferd. Aug.,
kgl. Skesp. 98. — Mort., Raadm.
162. — Nic., Stutmester 91 93 97.
— Nic. Pet., Ldvæs.elev 97. —■

Nic. Pet., kgl. Skuesp. 97. — Niels,
Blegmand 238. — Niels, Forp. 241.
— Oluf Aug., Raadst.ark. 91 96
100. ■— Oluf Aug., Violinist 100.
—• Ulr. Carl Emilius, Km.tjener
96. — Zach., Aukt.sdir. 234 236.

Nissen, Fr., Degn 116. — Karen 116.
Nobel, SI. 257.
Noerman, Hans 247.
Nohren, Aaslou 246. —• Nic. 246.
Nold, Chr. 164.
Nordmand, se Turmand.
Normann, Hans Ped.sen t. Gierumsgd,

Kpt. 153. — Kirsten 18.
Nors, Lucas And.sen t. Kabbel 231.

— MoridtzAnd.sen, Pr.147 160172.
Numsen, Chr. Fr., Geh.kfr. 70 179.
Nyboe, Thom. Hendr.sen, Pr. 143.
Nyborg, Christen, Pr. 144. — Claus

Ped.sen, Pr. 242. — Ped., Pr. 171.
Nuerup, Rasm., Prof. 257.
Nysted, Oluf Herm.sen 22.
Næss, Hans, Arch. 175—84. — Joh.

Pet., Kopist 179 181. — Margr.
Chr.e 181. — Marie Cath. 181.

Næstved Hospital 246.
Nørholm, Hans Ped.sen, Pr. 169. —■

Karen Ped.sdt. 165.

20»
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v. Oblitz, Baltz. Gerh. t. Aabjærg 232.
— Ellen Marie 232. —■ Ide 232.

Ocksen, Joh., Pr. 153.
Oldeland Anna Sophia 235.
Oldenborg, Claus, Apot. 148.
Olearius, Sophie Aug.a 88 892 95.
Olivarius, Niels Holg.sen, Provst

232.

Olrog, Olrogh, Ped. Clausen, Brygger
245. — Mad. 2665.

Olufsen, Hans, Pr. 170.
Omsen, Joh. 247.
Ordewiens, Margr. Hedev. 238.
d'Origny, Fr. Jul., Kpt., Toldforv.

199. — Sophie 199.
v. d. Osten, Ghr. 70.
Ostenfeld, Erik. Pr. 170. — Jens,

Hører 231.

Otterstrøm, Fam. 258. — Sophie 258.
Ouchterlony, Elisab. Charl. Chr.e 98.

— Maur. Edv., sv. Ritm. 98.
Outzen, Anna Elisab. 191. — Joh.

Ludolp, Pr. 191.
Oxendorph, Anne 244. — Jørg. Dine¬

sen, Navig.dir. 244.
v. Oxholm, Wald. Tully, Overkmh. 74.
Pachs, Pax, Fam. 167. — Holg. t.

Sæbygd. 167. — Karen 3.
Pailer, Georg Paul, Bvskr. 188. —

Sophie Barb. 188.
Paludan-Muller, C., Hist. 261.
Pankke, Hans 250. — Mette 250.
Parelius, Gertr. Hansdt. 252.
Parsberg, Holg., Etr. 165 f.
de Pas, Sim., Kunstn. 253.
Pauli, Margr. 232.
Paulin, Ped., Pr. 166.
Paulli, Dan. 238. — Margr. 238.
Paulsen, se Poulsen.
Pax, se Pachs.
Pedersen (fra Ibsker S.), Fam. 257

259. —• Adrian, Skipp. 245. —

And., Degn 159. — Fr., Ekvip.-
skr. 248. — Hans, Br.vinsbr. 45.
— Hans, Forp. 144. — Hans, kgl.
Ridefgd. 241. — Jens, Skom. 243.
— Just, Byfgd. 248. — Laur., Br.¬
vinsbr. 235. — Laur., Forv. 235.
— Laur., Pr. 151. — Math.,
Hdlsm., Stadskpt. 239. —■ Niels,
Hosp.forst. 251. — Niels, Lds.-
tgs.skr. 242. — Ped., Amtskr. 153.
—• Povl, Forp. 232.

Pentz, Joach. Fr. 18.

de Pet.sen, Cath. Margr., Rigsbar.esse
254. — Elisab. Jacoba 255. —

Ernst Jak., Rigsbar. 254. — Ernst
Jac. t. Aschat, Rigsbar. 254. —

Geertruid Joanna 254. — Jsaac
Ernst, Rigsbar. 254. —• Jao.,
Rigsbar. 254. — Jak., Rigsbar.
254. — Jak., Rigsbar. 253 f. —

Jan., Rigsbar. 255. —■ Margr. 254.
—■ Sara Cath. 254.

Pettelat, Fam. 260.
Pfaffendorf, Chrf., Kantor 235.
Philip Ernst, Hert. af Gliicksb. 86.
Pilegaard, J., Hører 227 f 230.
Pilo, Prof. 176.
Piper, Alexandrina 187. — Joh.a 187.

— Pet. Chr. Fr.gen, Pr. 186 f.
v. Piaten, Wilh. Fr., Ghr. 264.
Platz, Erasm. Fr., Hofmurm. 182 184.
v. Plessen, Viet. Chr., Geh.kfr. 71.
Ploenius, V., Com.-Serg. 60.
Plum, Agnete 115. — Christine 115.

— Claus, Krigsr. 115. — Claus,
Pr. 115. — Joh.e Marie 115.

Plötzer, Maria Cath. 116.
Podebusk, v. Putbus, SI. 7. — Rud.

Abrah. t. Kjørupgd. 242. — Vi¬
beke 5 7 28.

Poeg, Joh. Adrian, Bager 40 422 43.
Pof, Just Reinhart, Bødker 208.
v.Pogrel,GeorgWilh. 245. —Hedv.245.
Pontoppidan, Anna Christina 156. —

Erik, Bisk. 88. — Ludv., Pr. 222.
Pors, SI. 22.
Portuan, Ida 189.
Poscholan, Gudm., Provst 249. —

Jens Hansen, Stud. 249.
Pouch, Ludv., Dr. 25.
Poulsen, Povlsen, Paulsen, Ped., Pr.

150. — Sim. Pet., Hofboghdlr.
177 182 f. — Kanc.r. 93.

Poulstrup, Jens, Pr. 157.
Prahl, Jørg., Pr. 155.
Prindtzler, Claus, Pr. 169.
v. Pritzbuhr, St.amtm. 245.
Prydtz, Chr. [Antoniussen], Pr. 235.
v. Pultz, Birg, 114. — Chr.e Fr.ke

114. — Edel Margr. 115. — Ped.,
Ritm. 115.

v. Putbus, se Podebusk.
Quade, SI. 259.
Qvist, Anne Villadsdt. 143. — Jac.

Mort.sen 243. —• Niels, Pr. 165.
— Ped. Willadsen, Pr. 160.
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Qvistgaard, Ped. Iversen 115.
Raabe, Joh. Otto, Hofmarskal 143.
Rabakofscky, Anna Margr. 158. —

Sara Meadonna 235.

Råben, Charl. Amal. 238.
Råben-Levetzau, Fr. Cbrf. Otto t. I

• Gr.sk. Chr.sholm 74.
Raffn, se Raun.
Rahbek. Kn. L. 126.
Ramel, Ernst, Skolem. og Kpl. 1582.
Ramus, C'hr., Numismatiker 199.
Randers, Cath. 245. — Ped. Sim.sen

245.

Randulf, Cath. 231. — Env., Amts-
forv. 231.

Rantzau, Anna Sophie 64—67. —

Chr. t. Rastorf, Ghr. 65. —■ Chr.,
Vicestath. 177 183 199? — Ditl.
af Breidenborg, Stath. 164 166.
— Ditl. t. Vinderslevgd., Gen.maj.
149. — Doroth. 142. —• Fr. Siegfr.,
(ir. 176 1832. —Joh. t. Frydendal,
Brig. 157. — Palle t. Bratskov
146.

Rasch, Chr., C'om.r. 44.
Rask, Claus, Høj.r.ass. 146.
Rasm.sen, Fam. 260. — Niels, Forv.

117. —■ Ped., kgl. Bogholder 240
247. — Præben, Amt.skr. 243. ■—

Rasm., Kanc.forv. 240. — Reguel,
Renteskr. 240. — Sør., Renteskr.
235.

Rauberg, Ped., Frandsen, Kpl. 156.
Ravn, Raun, Raffn, Rafn, Fam. 259.

— Jørg., Pr. 143. — Niels Han- i

sen, Pr. 143. — Ole Hansen, Kir. |
259. — Jomfr. 51.

Reberg, Else Maria, se Riber.
Reedtz, Karen 167. — Pet., Stor-

knslr 156 167. —■ Petra Sophia 156.
•— Vald., Maj. 158.

v. Reeken, Claus 241.
Reenberg, Christine Marie 201. —

Claus Chr., Pr. 235. — Frands,
Læge 166. — Ped., Pr. 145 151
156 169. —• Tøger t. Ristrup,
Ldsdommer 201.

Reiche, ?, t. Roegen, Kmr. 93.
Reichow, Anna Sofie 149.
Reimer, Margr. 110. — Pr. 110.
Reimers, Henr. 250.
Rensborg, Ephraim, Pr. 150.
Rentz, Cath. 233. — Jac. Jac.sen

233-

Resen, Fr., Pr. 160. — Hans Poulsen,
Bisk. 259. — Margr. 160. — Ped.
Hansen 16 222 24 31a 32 f 70.

Restorf, Adolf, Ritm. 236.
Reutze. Henr., Kpl. 163 241.
Reventlow, Armgaard 140. — Chr.

Ditl. t. Chr.ssæde, Gr. 87. •—• Chri¬
stine Armgaard, Komtesse 87 f. —

Conr., Storkanalr. 140. — Conr.
Ditl. t. Brahetrollebg., Gr. 87. —

Detl., Ghr. 154. — Ditl., Ldraad
86 f. — Margr. 30. —• Vilhelmine
Aug.a 87.

v. Rheder, Wilh. Ludv., Kfr. 265.
de Rheede, se de Amerongen.
Rhimand, Jens 172.
de Rhode, Joh. 153.
Rhodius, Else 251. — Jørg., Rektor

235. — Poul Stein 251.

Ribe, Md. 47.
Riber, Abigael 154. — Anna Marie

382 39 402 412 42 f 45—53 553 572.
— Chr. 43. — (Riiberg?), (Jac.?)
Chr., Øltapper 45 ff. — Else Maria
47 56.

Riegelsen, Ped., Hdlsm. 235 ff 2393
240 244.

Riiberg, Jac. Chr., se Riber.
Riis, Ris, Bartholem., kgl. Fgd. 242.

— J. 231. — Siri 242. — Wolf-

gang. Bødker? 208.
Riisbrich, Broder Brodersen, Pr. 103.

— Cathr. 103. — Sille 162 214
218 220 f. — Sille Brodersdt. 103.
—■ Thom. Brodersen, Borgm.
218 f.

Rind, Car. Louise Sophie Am. 97. —

Hans Chr. Bul], kgl. Skuesp. 97.
Ring, Chr.. Konrekt. 202.
Ringenes-Ætten 82.
Ris, se Riis.
Risom, Maria Sophia 171.
Rodrigues, Fr. Chr., Pr. 170.
Rodsteen, Ingeb., Jfr. 103. — Sophia

Elisab. 236. —• Bar. 236.

Roed, Bagge Laugesen, Byskr. 248.
— Kirsten And.dt. 1172

Roepstorff, v. Roepstorff, Carl Chr.
Aug., Kmh. 73. — Kpt. 63.

v. Roersdorff, Joh. Andr., Kvarterm.
236. — Maren 236.

Rohde, Anna 237. —• Anna Maria 251.
— ?. Anne Soph. 251. ■—■ Frantz
237. — Jok. Fr., Amtsforv. 239 f?
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243. — Laur., Provst 251. — Math.
Melhorn 251. — ?, P. Poulsen 251.

Rohn, A. C., Pr. 185.
Bomild, Thurgotus 14.
Roos, And. 82.
Rosbach. Elisab. Sabine 213.
Rosenberg, Chr., Vaabenmaler 78. —

Georg Erdmann, Stadsbygm. 175
179. — Hans, Provst 152. — Hel¬
vig 105. — Karen Tøgersdt. 164.
— Sus.a 246.

Rosencreutz, Hans Hansen 199.
Rosendal, Anne Soph. 251.
Rosenkrantz, Anna 28. — Axel t.

Langtind og Spøtrup 167 232. —■
— Beate 244. — Christence Soph.
244. —■ Chr., Kmj., Bar. 92. —

Erik 29. -— Helle Helena 170. —

Holg. 27 29. — Holger 244. —

Ide Dor. 244. — Iver, Kmh., Bar.
92. —• Jens t. Faurskov, Etr.
27—30, 140 f. — Jørg. 21. —Niels
244. — ?, 245.

Rosenpalm, Povel Nielsen 199.
Rosenqvist, Abel 247. — Hans, Hosp.-

forst. 240. ■—• Jac. 247. — Joh. 247.

Rosenstand, Frants Vilh. Ferd., Geh.-
kfr. 73.

Rosenstierne, Dines Jensen, Provst
104. — Elisab. Sophia 104 106.
— Maren 104.

Rosenvinge, Birg. Mog.dt. 229. —

Henr. Jørg.sen, Raadm. 1402. —

Willum Jensen, Borgm. 220.
Rosenørn, Fr. Chr., Kmj. 78. — Kir¬

sten 199.

Rosenørn-Teilman, J. K., Forf.inde
200.

Rosing, Birg. 171. — Hans, Bisk. 171.
Rostad, Rasm. 239.
Rosted, Fam. 260.
Rostgaard, Fr. 32 34.
Rostorph, Thom., Pr. 156.
Rostrup, Jens, Kpl. 156.
Rotfeld, Jens Nielssøn 7. — Niels

Jenssøn 7 f.
Rothmand, Henr. Augustinissøn, Sko¬

lem. 145.

Rubertsen, Anna 236. — Edv. 236.
Ruchradt, Mour. Theophili, Provst

245.

Rud, Ruud, Fam. 4. — Joh.e Marie
115. — Karen Jørg.sdt. 4 6. —•

Sophie 31.

Rumohr, Anne 140. — Wulf Henn.
Ernst Wilh., Kommitt. 137 139.

Ruse, Henr., Bar. af Rysensteen 253.
— Joh., Borg.m 253.

Rusius, Alb., Prof. jur. 253.
| Ruud, se Rud.
Ruus (Rhuus), Niels Laur.sen, Pr.

171 173 f.
Riidin, Prof. 81.
Rye, Henr. 232. — Margr. 232. Marie

232. — P. C. 232.

Ryen, Niels Aanonsen, Laugrettem.'

249.

Ryg, Hans 235.
Rømeling, SI. 258.
Rørdam, Thom. Skat, Bisk. 75.
Rörup, Anne Margr. 240. —■ Mikkel

Jac.sen, Pr. 240.
Saabye, Anna Sophia 119. — Gertr.

Kirstine 119. —• Niels Pallesen,
Pr. 119. — Palle, Forp. 119.

Saadi, pers. Digter 216 229. ■— v.
Salchow, Eleon. Christina Fr.ca
83.

Salfvesen, Oluf, Laugrettem. 239.
Salomonsen (Nyborg), SI. 257.
v. Salt Budden, Elisab. 208.
Samsøe, Carsten 266' 267. — Elisab.

Sophie 267.
Sandbye, Jørg. Axelsen, Pr. 166.
Sandersen, Ole, Skipp. 237.
Saren, Gert. Jac.sen 247.
Saxe, Karen Jensdt. 234.
Saxtorph, Hans Chr., Rektor 200 f.
Scavenius, Chr., Just.r. 247. — Hans,

Assess. 246 248.

Schach, Schack, SI. 257. — Anna
Sophie, Gr.inde 64—67. — Berte
Scheel 233. — Engel Carl Ernst,
Geh.kfr. 71. —■ Hans, Gr. 65.

Schaefer, Petter, Pietist 82.
Schaffalitzky de Muckadell, SI. 256.
Schalstrup, Fam. 258.
Scharschou, Jac. Madsen, Pr. 165.
Scheel, Amalie Doroth. 188. — Anne

Margr. 103. — Carl Friedr., Ober-
gerichtsadv. 188. — Hans, Kpt.
103. — Henn. t. Tidselholt 103. —

Otto t. Vallø, Ghr. 142. — Gr. 242.
— ?, 103.

Scheele, v. Scheele, C. W. 82. — Ludv.
Nic., Min. 72.

Scheffel, se Schoeffel.
Schefier, Henr. 245.
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Schielderup, Skielderup, Anne 241. —

Hans 241. — Jens, Provst 153.
Schierman, Giri 247. — Michel 247.
Schiffmann, Joh. Fr. Alex., Deput.

265.
v. Schindel, Wiglas, Overhofm. 141 f.
»Schive, Fam. 259. — Casp. Svendsen,

Kons.skr. 247. — Jac. Sar.sen,
Pr. 171.

Schiødt, Anna Kiratine 257. — Sim.
Carst.sen 257.

Schiøller, se Schøller.
Schlegel, Joh. Fr. Wilh., Prof. 126 139.

— Marie Elisab. 126 139.

Schliitter, Cath. 232. — Joh. Henr.
232.

Schmidt, Schmit, Smidt, Smit, Smith,
Adam Christensen, Styrm. 51. —

Alb. 243. — Andr. 245. — Anna
245. — Anna Margr. 92. — Ant.
Ferd., Just.r. 772. — Car. Margr.
92. — Charl. Fr.ke 91 f 95 fl. —

Engelke Marie 124 128 1352 137
1382. — Erik And.sen 245. —

Gertr. 250. — Hans Hendr., Bryg¬
ger 40. — J., Pr. 92. — Joen And.¬
sen 245. — Joh. Eiler, Diac. 146.
— Joh.e Margr. 135 139. —■ Joh.e
Margr. 135 139. — Laur. And.sen,
Storkøbm. 139. — Luc. Kaae
Joh.sen, Pr. 92. — Maren Magd.
And.sdt. 245. — Mette Kirstine
138. — Michael Leigh, Just.r. 128
139. — Mort., St.provst 124 135
138 f. — Niels 250. — Sophie 92.
—■ Vilh., Pr. 144.

Schnabel, Bernh., Rektor 202.
Schoeflel (el. Scheøel), Theodosius,

Drab.garde 40a 46.
Schreiber, Pr. 211.
Schrøder, Skrøder, SI. 259. — Abrah.

Mort.sen, Pr. 163 245. —■ Chri¬
stina 236. — Else 235. — Fr. 236.
— Joh. 235. — Gilles 247. — (adl.
Schrødersee), Joh. Chr., Kfr. 265.
— Karen Hansdt. 164. — Marikie
247. — Thorn. 245.

v. Schrødersee, Ib Lor., Gen.maj. 76.
— Joh. Chr., se Schrøder.

v. d. Schulenburg, Georg Ludv., Gr.
Gen.ltn. 76.

Schulin, SI. 187 f 258. — Anna 187. —

Anna Sus.a 188. — Barbara 188. —■

Barbara 187. — Ernst Georg., Pr.

188. — Georgius 188. — Georgius
188. — Joh. Casp., Pr. 188. —■

Joh. Jac., Pr. 188. — Joh. Lor.,
Byfgd. 188. —• Joh. Nic„ Rektor
188. — Joh. Sigism., Ghr. 642 652
188. — Johs. Nic., Diak. 187. —

Reinhard Friedr., Adv. 188. —

Salomo, Diak. 188. — Sophia
Barb. 188.

Schupp, Chr. 250.
Schwan, Ped. 251.
Schwartz, Schwarts, Jørg. 243. —

N. 245.

Schwartzkopf, Apollonia 190.
Schweiglin, Joh., Pr. 188.
Schulin (Schulein), Johs., Pr. 187.
Schyth, Anna Sophie 107 115.
Schøller, Schiøller, Anna 168. — Casp..

Ghr. 143 168 170. — Christen 170.
— Iver Casp.sen, Borgm. 145 f.

Schønheyder, Fam. 122. — Chr. Carl,
cand. jur. 127 1352 139. —• En¬
gelke Marie 124 128 1352 137 f. —

Fr. Aug., Etr. 122 135 139. — Hen¬
riette 131 139. — Joh. Chr., Bisk.
122 f. — Joh. Franc. Gottlieb.
Geh.kfr. 122—39. — Joh. Mart.,
Kfr. 126 135 139. — Joh.e Margr.
135 139. — Maren 122. — Rein-
holdine 123. — Reinholdine Vilh.-
ine Christine 122 135.

Schønneman, Hans Wolf, Vinhdlr.
209.

Sebbelov, Beata 248. — Hans Thom¬
sen 248.

Secher, V. A., Rigsark. 193 199.
Seeblad, Birg. Ottesdt. 218 f. —-Jørg.

Knudsen 218. — Knud Jørg.sen.
Raadm. 218. —■ Otto Knudsen,
Borgm. 218.

Seefeldt, Ingeb. 146 f. — Jørg. Chrf.sen
15 16a 18 21 f 232 243 253 332.

Seehus, Inger 241. — Ped. Carsten¬
sen, Rektor 241.

Seerup, Niels Jørg.sen, Pr. 147.
Seest, Maren Jensdt. 142.
Sehested, Fr. t. Krogsgd., Maj. 239

245? — Margr. 233. — Niels t.
Rydhave, St.amt.m. 131 139.
Otto t. Lykkesholm 233. —■ Ove
Ramel, Geh.statsmin. 72 ff. —

Sophie Clausdt. 342.
Seidelin, Hans, Kfr. 265.
Serup, Sev., Provst 148.
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Serving, Parykm. 61.
Severin, Andr. 41. — Anna Maria

Berntsdt. 382 39 402 412 42 f 45—53
553 572. — Antonj 41. — Bernt
(el. Berent) Antonissen (Antoni,
Antonij), Øltapper 38—41 45 57.
— Christence 41. — Christentze
41. — Kirstine 41. — Martha
Marie 39 412 42 f 44" 45 57.

Seyer, Hans, Pr. 165.
Sibbern, N., Maj. 237.
Siebmacher 22.
Siebrandsen, Giert, Kpt. 211.
Silchmiiller, Elisab. Sophia 116. —

Gottlieb Vilh., Kir. 116. — Joh.
Fr., Insp. 116. — Maria Cath. 116.

Siemens, Hardi 247.
Simonsen, Hans t. Erholm, Kfr. 199.

— L. S. Vedel, Hist. 195.
Sirkiøbing. Christen Nielsen, Arkelim.

238. — Kirsten 238.

Skaarup. Jens Ped.sen, Pr. 173. —
Ped. Nielsen, Kantor 235.

Skade, Bodil Sophie 164. — Hana
150. — Margr. Lisb. 161. — Ped.,
Rektor 150 161 164 1682.

Skarfenberg, Abel Lor.sdt. 234.
Skave, Berete 26 35.
Skeel, Albr. Christenpen 27. — Chri¬

sten 3. — Jørgen 3. — Otte 3. —

Jørg. Chr.sen, Kmj. 141 143. —

Jørg. Ottesen til Broholm, Etr.
158. —• Mog., Etr. 170. — Otto t.
Birkelse, Etr., Amtm. 1582.

Skellerud, Engelbr. Arnesen 235.
Skielderup, se Schielderup.
Skinkel, Anna 236. — Mort. t. Sø¬

holm, Ghr. 236.
Skive, And. Christensen, Pr. 232. —

Anne 232. — Ped. Laur.sen, Pr.
140.

Skottenburg, Jens, Hører 155.
Skou, Carl, Øltapper 46.
Skram, Laur., se Fasti. —• Ped. 30 f.
Skriver, Sør. 72.
Skrøder, se Schrøder.
Skydeberg, Maren Ped.sdt. 247.
Skytte, Mads, Provst 152.
Skyum, And. Nielsen, Kpl. 160.
Sletting, Erik Olufsen, Provst 163.
Slodtfeld, Maria Michelsdt. 246.
Slægger, Barthol. 235.
Sløtel, Anna Cathr. Casp.sdt. 55.
Sneebang, Jens And.sen, Pr. 147 149.

Sneedorff, Ane Marie 98. — Hans
Chr., Kontreadm. 98. —■ Henr.
Gerner, Insp. 98. — Marie Elisab.
98. — Thomine Lucie 98.

Snistorph, Jac. Jensen, Kpl. 237.
Sode, Joh.e 249. — Sør. Olsen, Pr.

249.

Soel, Michael, Baadm. 1(58.
Soelgaard, Karen 240.
Sohl, Joh. 248.
Sommer, Axeline 84. —- Birg. 145. —

Jørg. Chr. Bruun, Byfgd. 84. —

Laurentius, Stud. 84. — Margr.
246. — Ped. 246. — Sør. 145.

Sonne, Oluf Olufsen, Pr. 150.
Sophie Christine'Louise, Dt. af Hert.

Fr. Carl af Pløn 87.
Sorterup, Jørg., Digter 34.
Span, Henr., Adm. 141.
Sparre, Fam. 4 f. — Anne Jepsdt. 32

42 5. —■ Henning 161 f. — Jens
Torbernssøn 4. — Svend, Pr. 231.

Spend, Anna-Elisab. Jensdt. 142.
Sperling, v. Sperling, Hans Jac.sen

199. — Joach. Ulr., Geh.kfr. 71.
Spielderup, Hans Jac.sen, Pr. 146

154. — Jac., Pr. 170.
Spliid, Christen, Pr. 146 f.
Spormand, Chr., Kpt.. 144 f.
Stalder, Fam. 22.
Stampe, Henr., Ghr. 2023. — Otte 11.
Stanley, Carl Fr., Billedh. 178 183.
Staverskov, Fasti, se Glambek.
Steeg, Aage 14.
Steen, Karen 99.
Steenbuck, Hans, Prof. 237.
Steenkuhl, Andr. 234. — Kirstine 234.
Steenløse, Otto Jørg.sen, Pr. 151 f.
Steenrud, Colbiørn 250.
Steensen, Barb. Kirstine 240. —• Erik,

Obltn. 244. — Sophia Amalia 144
244?

Steenstrup, Stenstrup, Arent Hansen,
Pr. 247. — Niels, Provst 1552 172
234.

Steffens, Kirsten 250.
Stemann, v. Stemann, Justus Dan.,

Dr. med. 1572 . — Paul Chr.,
Geh.statsmin. 71 f 135.

Stenbeck, Joh., Borgm. 156.
Stenblok, Willum, Pr. 154.
Stendrup, Etr. 51.
Stenstrup, se Steenstrup.
Stephensen, Niels, Silkevæv.sv. 51.
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Stiefken, (el. Styfken), Anna Cath.
205 211. — Lyder, Skibsreder
205 211 213.

Stiernholm, SI. 258.
Stillisbye, Iver Olsen 246.
v. Stolberg, Chr. t. Vindeby, Rigsgr.

93.

Stolpe, Chr. Fr., Degn 111. — Marie
111.

Storm, Knud Ped.sen 239. — Maren
118. — Mette 236. — Ped. Ped.¬
sen, Skom. — Rasm., Forp. 236.

Stoud, Cath. 165. — Christina 206
2132. —■ Cordt Chrf., Overr.prok.
206 2132. — Fr., Etr. 205 f 213.
— Ludv., Pr. 162 165 230.

Strange, Tiburtz Tiburtius 112.
Striedinger, J., Dr., Ark.dir. 81.
Struck, Joh. Ludv., Pr. 240. — Pastoi

260.

Struckmann, SI. 257.
Struensee, J. Fr., Statsm. 1792.
Stub, Ambros. 199. — Chrf. Hansen,

Pr. 141.

Stubbe, Jac., Hdlsm. 248. — Maren
248.

Stuve, Bart., Overform. 235.
Styfken, se Stiefken.
Succow, Clem., Krigs-Comm. 148.
v. Suhm, SI. 256.
Suhr, Fam. 260. — Christina 236. —

Jens, Tømrerm. 181. — Margr.
157. — Margr. Schandorff 200.

Svale (el. Wisbye), Willads Olufsen,
Pr. 166.

Svane, Eiler 112. ■—• Sophia Amal.
Nielsdt. 240.

Sveistrup, SI. 257. —

Svendsen, Laur., Byfgd. 148 172.
Svitzer, Erik, Pr. 247.
Søeskov, Marens Jensdt. 242.
Sølling, Hans Knudsen, Fim. 246.
Sør.sen, And., Forp. 242. — Børge,

Degn 153. — Christen, Acciseskr.
241. —Jac., Guldsm. 250. —Jørg.,
isl. Kbm. 244. — Niels, Botellerer
61. ■—■ Niels, Tømmerm. 249. —■

Ole, Arb.karl 244. — Rasm., Forp.
242.

Tanche, Tancke, Birg. 231. — Hans
Povlsen, Pr. 1512 161. — Niels
Hansen, Pr. 231.

Tarup, And. Hansen 233. — Joh.e
233.

Tauber, E. G., Akad.dir. 261.
Tausan, Claus, Sekr. 153.
Tausen, Hans Kieldsen, Pr. 142. —

Laur., Pr. 102.
Taysen, se Thayssen.
Teilman(n), Teilmand, SI. 200 259. —

Andr. Charl., Etr. 200—04. —

Christen Hansen 233. — Chr.,
Amtm. 200 S. — Christine Marie
201. — Hans Nielsen 233. —

Joh.e 233. — Mort., Just.r. 202.
— Tøger, Etr. 202.

Teisen, Engelbrecht 191. —• Mette
Hedevig 191.

Teisner, Joh. Casp., Rytter 111. —

Joh.e Cath. 111.

Terpager, Dorthe Margr. 148. — Joh.
Wandal Nielsen, Pr. 147.

Testmann, Chr. Ditl., Kmrsekr. 254.
Tetens, Joh. Nic., Statsøk. 126.
Thayssen, Taysen, Hans, Raadm. 191.

Maren 191. — Pet., Postinsp. 265.
Thelen, Joh. Herm. 254. — Margr.

254. — Kpt. 254.
Thess, Pet., Pr. 151.
Thestrup, Frands Olufsen, Provst

159 169. — Rasm. Olsen, Pr. 103.
Thisted, Sveder Jensen, Pr. 171.
Thombsen, Michael Fr., Sekr. 165.
Thomsen, Tyge, Amtsforv. 251.
Thorlacius, Theod., Bisk. 160.
Thott, Åke Hansson 35. —• Holg.,

Etr. 147. — Otto, Gr. 177 183. —

Tage, Ldsdommer 156.
Thrane, Birg. 114. — Doroth. Fr.sdt.

114. — Fr. Chr. Rasm.sen, Provst
114. — Fr.ke Ulrikke 114. —■

Rasm., Forv. 114.
Thue, Lars 247.
Thura, Albreth, Mag. 214 f. — L., Pr.

265 f. — Laur., Pr. 147 165.
Thygesen, Niels t. Mattrup 264.
v. Tillisch, Fr. Ferd., Geh.kfr. 72.
Tiisen, Jes Taysen, Kirkeass. 249

251.

Tim, Else Juliusdt. 251.
Tinhuus, Fam. 22.
Tisdorph, Anne 237. — Drude Margr.

237. — Kirstine 237. — Michael
Hernr.sen, Pr. 237. — Nic. Henr.-
Kpl. 237.

Toft, Anna 257.
Tofte, Erland Iversen 241. — Oluf

241. —■ Oluf Iversen 241.
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Tolstrup, Tyge Clausen, Pr. 140. —

?, 38.
Tommerup, Knud, Pr. 251.
Tonboe, Chr., Bogholder 77.
Top, Bent, Pr. 168. — Doroth. Elisab.

191. — Maria Magd. 191. — Pau-
lin, Apot. 191. — Ped., Pr. 150
191.

Torbensen, Mog., Forp. 251.
Tordenskjold, P. 199.
Torm, Oluf Erichsen, Provst 1672.
Torson, Joh., Kpl. 156.
Torup, Ped., Pr. 160.
Tostrup, Frands, Mag. 207.
Toxverd, Hans, Hosp.pr. 156. —

Sara Kirstine 115.
Trans, Laur., Degn 155.
Trap, Jens Pet., Geh.kfr. 72.
v. d. Trautenburg genannt Beyer,

Anna Sophie 85.
Trefort, M.? 223.
Trier, Ernst, Højsk.forst. 259.
Tritschler, se Frisier.
Trochiseus, Ped. Nielsen, Pr. 164.
Troels-Lund, TroelsFr.,Ordenshist. 76.
Trojel, Frands, Kpt. 166.
Trolle, SI. 6 f. — Anne 6. — Arvid 6.

— Doroth. 158. — Herluf 194 199.
— Heri. t. Snedinge, Etr. 240. —

Hille, Bar.esse 155. — Ture 6.
True, Christen Nielsen 244.
Truelsen, S. & Søn, Hdlshus 257.
Truesen, Mads, Raadm. 236.
Tryde, Inger Marie 99.
Trædholt, Sør. Christensen 238.
Trøssetter, Christen Christensen 235. ,

Trøstrup, Jens 235.
Tulle, Niels Hansen 244.
Turmand (Nordmand), Erik Jac.sen,

Pr. 235.

Tuscer, Joh., Pr. 166.
Tuxen, SI. 259. — Aug. Ped., Dr.

phil., Gen.ltn. 79 f. — Louise
Antoin. Aug.a 79. — Mandrup
Pet.,Pr. 79. —Ped.Sør.sen, Pr. 165.

Tved, Niels Mikkelsen, Pr. 238.
Tyrestrup, Ursle (Ursula) Jensdt. 107.
Tæbring, Jens Michelsen, Pr. 173.
Tønder, Christine Johansdt. 56—60.

— Marie Elisab. 98.

Ugerup, Fam. 25.
Ulfeldt, Jac. 21. — Maren 236. —

Margr. 169. — Marie t. Basnæs
22 33?

Ulfstand, Fam. 25. — Tale 15—18
34 f.

Ullemark, Hans Hansen 241. •—• Ma¬
ren 241.

Ullitz, Niels Jac.sen, Pr. 151.
Ulrich, Anna Magd. 259. —• Georg

Fr. 259.

Unger, Henr. t. Tidemandsholm 249.
— Ide Maria 249. —• Joh. Jiirg.
150. — Margr. 249. — Tale Dor.
249.

Urne, Fam. 22 25. — Lage, Bisk. 21
223. — Marg., Abbedisse 6. —

Palle 35. — Sivert t. Billeshave
240.

Ursin, Georg Fr. Kriiger, Astr. 126
139. — Hans, Høj.r.ass. 32. —

Jørg., Konrekt. 170 174. — Mart.
Reinh. Kriiger, Pr. 125 f 139. —

Niels, Pr. 170. — Ped. Laur.sen,
Hdlsm. 174.

Urup, SI. 6. — Axel 6. — Ove l2.
Wad, Gust. Ludv., Ldsark. 193 —99.

— Matth., Pr. 193 199. — Sophie
199.

Wagaard, Iver Env.sen Burgalan,
Kpl. 154.

Wagener, Charl. Aug.a, Frk. 94 f.
Wagrien, Charl. Fr.ke 91 f 952 96 f.

—■ Fr.ke Henriette 91 93 f 953
96 f. — Sophie Amalie 91—95 97-

Valkendorf, Fam. 25 256. — Anne
Cath.160. —Erik25. —Henning25.

Walker, William 245.
Vallø Stift 197.

Walstorp, SI. 256.
Walter, Walther, SI. 256. — Car.

Louise Sophie Am., kgl. Skesp.-
inde 97. —■ Ernst, Skuesp. 97.
— Frands Ad., kgl. Taxator 155.
— Sophia Chr.a 114.

Valør, Herm., Hdlsm. 245.
Vandborg, Birg. 231. — Birg. Ped.-

sdt. 231. —■ Jens Laur.sen 231. —

Laur. Gregersen, Pr. 231. — Marie
Ped.sdt. 231. —■ Ped. Laur.sen
231. — Peternelle Ped.sdt. 231.

Soph. Ped.sdt. 231.
Wandel, Joh. Ernst, Pr. 164.
Wang. Jens, Pr. 174.
Warberg, Ped. Nielsen, Pr. 162.
Ware, Henr. 151. — Hieron. 169. —•

Mette Jensdt. 171. — Sør., Rektor
148 151 169.
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Warnholtz, Sophia Eleon. 251.
v. Warnstedt, Balzer 189. — Magn..

Stud. 189.

Warthoe, Fam. 260.
Vase, Fam. 22.
Vasspyd, Erik 3.
de Vauvert-Benzon, Fe.a Christina

Cat. t. Skjærsøe 264.
Vechle, Oluf Ped.sen 239.
v. Wedel, Elisab. 245. — Gr. Hannib.,

Amtm. 236 245? — Hedev. Magd.
245. — Matth. Valentin, Ob.ltn.
148. — Wilh. Fr., Gr. 245. —

Wilh.a Fr.ca 245. — Woldem.
Gustav 245.

Wegener, Casp. Fr., Geli.ark. 76 194
261 f. — Chrf., Kpl. 246.

Weibull, L., Prof. 8.f 17.
Weideman, And. Hansen 244. — Anne

244. — Hans 244. — Maren
Hansdt. 244.

Weidemand, Edward, se Ewert Wein-
mann d. y.

Weiersløf, Inger Margr. 231.
Weilbve, Ped. 235.
Veile, Weile, Anne Gertr. 242. — Axel

Ped.sen. Pr. 242. — Jørg. Jensen
231.

Weinmann, Fam. 205—13. — Anna
Cath. 2072. — Christina 206 2132.
— Elsebe Margr. 2072. — Ewert,
Kræmmer 205—08. —■ Ewert
d. y., Kræmmer 2052 207 f 211 fl.
— Fr., Kane.r. 206 f 2132. —■ Hans
206. — Hans Jørg., Gen. 207 213.
— Hans Wilh., Kpt.-Vagtm. 205 f
211—13. — Hedv. Elisab. 2052
208 211 fl. — Henr. 207. — J. D.
W. 206. — Joh. 207. — Joh. 207.
— Joh. Henr. 2072. — Margr.
206 fl. — Margr. Elisab. 207a. —

Wiegand 2072.
Weinwich, Etr. 175 fl 183.
Wellejus, Laur. Gregersen, Provst

153.
Vellerman, Jonas Hansen 236. —

Margr. Hansdt. 250.
Wellmann, Fam. 257.
Wenck, Fam. 259.
Vendelbo, Vendelboe, Fam. 15. —

Anne 251. — Christen Nielsen,
Borgm. 243. — Lars Povlsen,
Hdlsm. 251. — Marine 243.

Wendsel, Margr. Davidsdt. 240.

Vendt, Hans Henr., Fasanm. 241.
Venstermand, Fam. 6 15.
Werdelman, Anna Cath. 245. — Cath.

232.

Werkmester, Herm., Borgm. 148 160.
— Joh.a Maria 160.

Werlauf. Erich Chr., Kfr. 72 195.
Werniche, Chr., Etr. 220.
Werøe, Ellen 250. — Ped. And.sen

250. — Trine 250.

Weschefeld, Olaus Michaelis, Degn
152 f.

Wesling, Mort., Advokat 241.
v. Westen, Anne Soph. 236. — Peiter,

Apot. 242. — Sara 242.
Vesterhof, Laur. Christensen t. Kong¬

stedlund 231.

Westhovius, Willich, Forf. 3.
Westphal, Car. Henriette 89. — Frk.

89. — Fændr. 89 95.

Wetzel, Joh. Valentin, Prov.forv. 243.
Wexschall, Anna Hel. Doroth. 97. —

Fr. Thorkildson, Konc.m. 97.
Weyse, Andr., Kfr. 265.
Whitt, se With.
Wibe, Ditl., Oversekr. 238.
Viborg, Anna Charl. Am. 99. —■ Arine

99. —• Carl, Prof. 99. — Carl, Pr.
99. —- Doroth. Henr. Aug.ine 99.
— Erik Nissen, Prof. 99. — Hans
Knudsen, Assess. 158s 162. —

Marie Sophie 99. — Nic. Chr., kgl.
Manufakturdir. 99.

Wichman, Anne 231. —■ Erik Jac.sen
231.

Wicken, Joh.e Marie 100.
Vidalin, Jon Torkelsen, Bisk. 170 233.

■— Sigridur 233.
Widing, Anne 249. — Jac. And.sen,

Hdlsm. 249. — Jac. Jac.sen 249.
— Joh. Jac.sen 249.

Widsted, Hans Michael, Degn 174. —-

Laur. Mour.sen, Kpl. 151.
v. Vieregg, Claus Henr., Vicestath.

264.

Vieth, Liebhard, Renteskr. 143.
Viffert, Fam. 25. — Inger Tønnesdt.

11.

Wigand, Fam. 205—13. —• Anna
Cath. 210 f. — Anna Margr. 210.
— Anna Maria 210 f. —■ Cec. 211
213. — Charlotta 210. — Char¬
lotta 210 f 213 231. — Charlotte
Am. 213 233. — Doroth. 210. —•
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Elisab. 209 f. — Elisab. Sabine
213. — Else Margr. 2102. —

Erickus 210. — Fr.ka Chr.a 210.
— Hedv. Elisab. 205a 208 211 ff.
—• Helw. Elisab. 210. — Henr.
205 210 f 213 233. — Ingebore
2102. — Joh. 209. — Joh. 210 211*
213. — Magd. Ehrregita 210. —

Sophia 210 f.
Wiglar Ludw., Maj. 84.
Vildgrim, Fam. 22.
Wildschiitz, Anna Cath. 245. — Sev.,

Kanc.r. 237 245.
Vilhelmine Aug.a, Dt. af Hert. Chr.

Carl 86 872.

Willer, Anne 104. — Herm., Borgm.
104. — Karen Herm.sdt. 104
109.

Willumsen, Mog. t. Nøfling, Assess.
161 f.

Wilster, de Wilster, SI. 256. — Do-
roth. 167. — Joh. Jac., Apot.
251.

Wincke, Math., Raadm. 251.
Vind, And. Jensen, Pr. 166. — Chr.,

Kpt. 160. — Henr. 159. — Joach.
Fr., St.amtm. 159.

Vinding, Herm., Pr. 152 168. •— Povl,
Just.r. 154.

Vinkel, Jan Haase 241.
Winsheim, Wilh. Hedev. 251.
Winslow, Winslow, Hans 238 243?
Vinter, Winther, Birg. 241. — Doroth.

Magd. Thom.dt. 115. — Elisab.
Sophie 267. — Gertr. Henr.ke 115.
— Hans Olufsen, Skolediscipel 241.
— Jens, Pr. 151 f 161. — Kirsten
232. — Maria 115. — Math., Kir.
175 183. — Ped. 241. — Ped.,
Købm. 115. — Ped. Jensen, Pr.
147. — Ped. Ped.sen, Provst 115.
— Ped. Sør.sen, Pr. 232. — Sara
Kirstine 115.

Wisbye, se Svale.
v. der Wisch, Anne 231 249.
Wissberg, Gundild, 142. — Jens,

Kmr. 142.

Vissing, Jens, Kmr. 150 162. —

v. Witberg, Joh. Didr., Ob. 142.
With, Whitt, Alb. Fochsen, Pr. 165

232. — Laur. 252. — Lene Cath.
165. — Maren 252. — Marit
Laursdt. 252. — Sebast., Mag. 252.

Witte, Henning, Prof. 218 229.

Vogel, J. L. 94.
Vogelius, Michel Frandsen, Pr. 156

172. — Ped., Pr. 167.
Wohnsfleth, Augustus 239. — Detl.

239. — Herm., Ob. 239.
Wolfburg, Joch. Fr., Pr. 145. — Mart.

Casp. 145.
Wolquartz, Pr. 84.
Wonsfleth, SI. 258.
Wordemand, Reinh., Høj.r.adv. 162.
Worgod, Worgoed, Niels Sør.sen, Pr.

142. —■ Ped. Christensen, Kpl.
155.

Worm, SI. 81. — Antonius (Tønnes)
82. — Christen 237. — Didr., Pr.
81. — Else 237. — Ewert 82. —■

Jac., Pr. 81a. — Jens, Fgd. 146.
— Jens, Rektor 81. — Joh. 82. —

Kirstine 237. — Michael 237. —

Mette 82. — Oluf 82. —• Stephan
(el. Steen) 81 f.

Wormskiold, SI. 256.
Vorndran, Sophie Chr.sdt. 116.
Wortmann, Philita Clara Fr.sdt.

120.

Voskamp, Hans, kgl. Kmtj. 233.
Wroe, Nic. 250.
Wuchters, Abrah., Kunstn. 253.
Vulf, Wulf, Cath. 247. — Niels Chri¬

stensen, Forv. 247 249. — Ped.
Frandsen 247.

Wiirger, Anne 170 f.
Wæbo, Laur., Degn 153.
Wærn, Rasm.. Hdlsm. 240.
Wærners, Joh.e 51.
Wøldike, T)r. 202.
Wørgers, Margr. 238.
Ystæ? (Ysted?), Niels Nielsen 234.
v. Zepelin, Hartv. Ditl., Gen.maj. 74.
Zeuthen, SI. 258. — Ole Christensen^

Pr. 251.

Zimmer, Conr., Pr. 99. — Gregers
Chrf.sen, Pr. 99. — Inger Marie
99. — Maria Elisab. 99.

Zimmermann, Claus Michelsen, Pr.
141 146.

Zoega, Chrf., Raadm. 166.
Zuber, Jos., Hofbygm. 175 182.
Zumbildt, Cath. 106 108. — Chri¬

stina 106 1132. — Jac.ina Erne¬
stina 108 115. — Jochim (Joh.)
Chrf., Kpt, 106 108 240?

Ærøe, (el. Aarøe), Niels Iversen, Pr.
163.
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Oeffelin, Cath. 187.
Oehlenschläger, Fam. 62. — Adam

38 f 412 47-49 50a 53 55-59 126. —

Adam Gotlob, Barn 56. — Aug.
Henr., 38 f. — Joach. Conr., Org.
38a 39 48 a 50 53—55 563 59 f. —

Martha Marie 382 39 482 49 f
52—57 62. — Sofie 59.

Ølgoed, Martha 97.

Ørsnes, Chr. 2665 267. — Christen
Nielsen 2664. — Maren 266 f. —

Niels 2664.

Ørsted, A. S.? 134. — Foch Jac.sen,
Pr. 165. —• Sophie 59. — Trine,
Jfr. 59. — Stud. 59.

Øskenborer, Willum 44.
Øst, N. Chr., Litterat 175 ff 1833.
Østergaard, Mog. Povlsen, Pr. 155.
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iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Medlemmer af Samfundet kan erhverve:
DR. K. CAROE:

DEN DANSKE LÆGESTAND I—V.

I. Doktorer og Licentiater 1479—1788.
II. Kirurger. 1738—1785.

III. Den danske Lægestand 178(i—18158.
IV. Den danske Lægestand.

Supplementsbind til 7. Udg. (Læger, der har tatfet
Eksamen efter 30. Januar 1838 og er døde indeu
1. Januar 1901.)

V. Supplementsbind til I—IV.
for <S' Kr. Bind I—IV enkeltvis ii 1 Kr. .'>() Øre. Hind I' 2 Kr.

Prisen for Ikke-Medlemmer er 12 Kr. Enkelte Hind 3 Kr.

HENRY BRUUN:

DANMARKS AMTSFORVALTERE 1G60—1848
for 3 Kr, Prisen for Ikke-Medlemmer er 5 Kr.

samt
FRITZ JURGENSEN WEST:

DE KONGELIGE AMTMÆND I HERTUGDØMMET

SLESVIG 1060—1864

for 1 Kr. 50 Ore. Prisen for Ikke-Medlemmer er 3 Kr.

Bestillinger bedes indsendt til Sekretæren: H. Hjorth-Nielsen,
Malmøgade 5, København 0.
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